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ÖNSÖZ 

 

AZERBAYCAN HALKOYUN HAVALARININ DERLENMESİ ÜZERİNE  
 

Müzik folklorunun önemli bir alanında da halk raksları yer alır. En kadim tarihi 

dönemlerden günümüze kadar gelmiş ulusal rakslarımız, Azerbaycan’a özgü musiki üslubunu 

ve icracılık geleneğini kendinde yansıtır. Milli rakslarımız etnografya, mitoloji, halk yaşamı, 
emek faaliyeti, bayramlar ve törenler sonucunda oluşmakla ömrünü sürdürebilmiştir. Bu 

bağlamda halk rakslarımız folklor, fifoloji, etnografi araştrmacıların, arkeologların ilgisini 

çekmiş, bu zengin kültür mirası hakkında zamanla farklı makaleler yazılmış; onların tarihi, 
etimoloji, etnografi, müzikoloji yönde bir takım çeşitli bilimsel fikirler dile getirilmiştir.  

Güzel sanatların halk tarafından sevilen, saygı duyulan ve ilgi ile karşılanan türlerinden 
biri de danstır. Dans kelimesi kullanılmadığı için Azerbaycan’da raks denir. Tarihi eski 

zamanlara dayanan “Raks sanatı”, yüzyıllarla gelişerek insanların yaşam tarzının, manevi-
estetik zevkinin oluşumunda önemli rol oynamış, ulusal halk müzik kültürünün ayrılmaz bir 

parçası haline gelmiştir. Bazı kaynaklarda raks kelimesini Azerbaycan büyük şairi Nizami 
Gencevi’nin ilk kez oyun ve raks kavramını birleştirdiğine dair bazı bilgilere de rastlanır. 

Azerbaycan halk dansları çok eski tarihi geçmişe sahiptir. Bir tür halk sanatı olarak, 
danslar isimleri belli olmayan  halk sanatçıları tarafından üretildi ve nesilden nesile aktarıldı.  
Azerbaycan raksları için enstrümantal halk dans müziği, melodi zenginliği, yapısının 
simetrisi, ses aralığının çeşitliliği, kademeli gelişme, tekrarlılık, varyasyon ve sekvensiyon 

metodu özgü bir biçimdedir. Azerbaycan'da her bölgenin kendine has dansları olsa da 

genellikle  bunlar Azerbaycan halk dans sanatı içerisinde yer alır. 

Raks sanatımızın tarihi vurmalı enstrümanlarımızın tarihinden çok daha eskidir. İlkel 
insan kabilelerinin gelişiminin, yani sosyoekonomik oluşumunun ilk aşamalarında, insanlar 
ellerini çırptılar ve seslere uyarak raks tarzına benzer bir takım hareketler sergilediler. 

Yüzyıllar boyunca Azerbaycan halkı çeşitliliği ve coşkusuyla büyüleyici rakslar ürettiler. 
Böylece ulusal koreografi sanatında yerini bulan farklı karakterlerde birçok rakslar 
bayramlarda, düğünlerde kendini belirtmeye başlamış oldu. Erkek ve kadınların bireysel veya 
çift olarak, toplu dansların yanı sıra eğlenceli şarkılar eşliğinde gerçekleştirilen raksları da 
örnek gösterebiliriz. Bu rakslar, koreografi karmaşıklıkları, hareketlerin uyumu, zarifliği ve 
netliği aynı zamanda oynaklık ve neşe ile insanlara büyük bir manevi zevk verir. Kültürel bu 
değerimiz basitten karmaşığa doğru cilalanarak kristalize hale gelmekle zenginleşmiştir. 

 

Raks sanatının oluşumu ile ilgili araştırmacı Dr. Rauf Behmenli şöyle der: “Yüzyıllar 
geçerken insan düşüncesinin zaman içinde hızlı gelişimi, insanlık tarihinde meydana gelen 

karmaşık süreçler, insanların dünya görüşünün de zenginleşmesine ve insanların yaşamında 
farklı dönemlerle ilgili olarak yeni geleneklerin ortaya çıkmasına yol açar. Din uğrunda, 

hâkimiyet, egemenlik uğruna yüzyıllarca süren kanlı savaşlar, cesur yigitlerimizin savaş 
alanlarında gösterdikleri kahramanlık, feodal dönemin kendine özgü yasaları, Azerbaycan 

topraklarındaki hanlıklar (beylikler), saray ehli, at yarışları, güreşçilerin, cambazların ip 

üzerindeki performanslarını, becerilerini sergileyen çeşitli gösterileri, düğün törenleri ve 
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birkaç bayram ve el şenlikleri rakslarımızın oluşumunda çok büyük etki göstermiş ve onların 
önemli konusuna çevrilmiştir. Tarihi olayların böyle sıralı bir gidişatı farklı dönemlerde 
çeşitli isimle, renkârenk, birbirinden güzel melodilerle yeni dansların ortaya çıkmasına neden 
olmuştur.”2 

 

“Azerbaycan Raks Havaları Atlası” 4. cilt “Kadim Rakslar” isimli bu mecmuada, 

notaya aktarılmış 238 raks havamız yer almaktadır. Bu rakslar içerisinde çeşıtlı versiyonları 
ile birlikte 31 dans ezgisi ünlü zurna sanatçısı Ali Kerimov’un besteleridir. Azerbaycan’ın 
tanınmış garmon icracısı Teyyub Demirov’un bestelediği, farklı versiyonları  ile birlikte 30 

dans eserine bu mecmuada yer verilmiştir. Prof. Dr. Saadet Abdullayeva’nın derlediği  31 

adet olan raksları, 2002 yılında “Adiloğlu” yayınevi tarafından  Bakü’de  yayınlanmış 453 
sayfalık “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri” kitabından alınmıştır.  Derlenmiş 7 kadim dans 

örnekleri ise T Kuliyev., Z Bağırov., M. S. İsmayılov işbirliğinde 1951 yılında “Azerbaycan 

Devlet Musiki Neşriyatı” tarafından Bakü’de yayınlattıkları “Azerbaycan Halk Raksları” 
kitabından götürülmüştür. Diğer 7 raks müzik örnekleri R. Behmenli’nin 2002 yılında 
“Adiloğlu” yayınevi tarafından Bakü’de yayınlattığı “Azerbaycan Halk Rakslari” kitabından, 
daha sonra diğer 8 müzik numunesi ise A. Kuliyeva ile M. Kuliyev’in 2011 yılında “MBM” 
matbaası tarafından Bakü’de yayınlattığı “Azerbaycan Halk Raks Musikisi” isimli kitabından 
alınmıştır. Araştırmacı Mehman Mikayılov’un 2019 yılında “Folklör Enstitüsü” tarafından 
Bakü’de yayınlanmış 2. cilt (rakslar), “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi” kitabından 
aldığımız 7 kadim dans müziği ile yanı sıra bestekâr Seyit Rustamov’un 1937 yılında 
“Azerneşir” yayınevi tarafından Bakü’de  yayınlanmış “Azerbaycan Raks Havaları” isimli 

mecmuasından 2 dans melodisi kitabımıza dahil edilmiştir. 117 dans müziği ise bu kitabın 
yazarının teşebbüsü ile derlenmiştir.  

Derlemiş olduğumuz Azerbaycan klasik raks ezgilerinin Türk ve Azerbaycan saz 
sanatçılarının repertuvarlarında yer alacağına, aynı zamanda bu eserden araştırmacıların ve 
müzisyenlerin faydalanacağına inanıyoruz. 

 

Prof.Dr. İLGAR CEMİLOĞLU İMAMVERDİYEV 

Üzeyir Hacıbeyli adına Bakü Müzik Akademisi,  

Gaziantep Üniversitesi Türk Musikisi 

Devlet Konservatuvarı öğretim üyesi 

 

20.06 – 2020 saat 18:56 

 

 

 

 
2Behmenli R. “Azerbaycan Halk Rakslari”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 8 - 9 
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GİRİŞ 

1. Müzik Terminolojimizde “Hava” 

İnsan vücuduna hayat veren ruhtur. İnsan ruhunun besini de musikidir. Tıpkı ruhu 
olmayan bir insanın yaşayamaması gibi, müziksiz bir ruh da solgunlaşır. Müzik, insan 
ruhunun güneşi, suyu ve havası kadar gerekli ve önemlidir. Sembolik olarak müziğe "ruhun 
havası" diyenler haklıydı. Hava kelimesi şans eseri müzik sözlüğümüze girmemiştir. Herkes 
oksijenin insan hayatı için ne kadar önemli olduğunu çok iyi biliyor. Nefes almakta zorlanan 

bir hastaya oksijen tüpü vermenin önemi, o şahsın ölmesini bir kadar önlemektir. Bu nedenle 

de tıp doktorları hastayı iyileştirmek amacıyla, son çare bir oksijen cihazına bağlayarak 
mümkün olduğunca hastanın ömrünü uzatmak ister. Müziğin ruhumuzu hava kadar 

besleyerek canlandırabilme yeteneği, iç açıcı, ferahlatıcı zengin melodilerin gücü ve kudreti 
ile gerçekleşir. Bu nedenle, müzik literatürümüzde bir terminoloji olarak “Âşık havaları”, 
“Saz Havaları”, “El Havalari”, “Halk Havalari”, “Mugam Havalari”, “Zurna Havalari”, 
“Kahramanlik Havalari”, “Gamlı Havalar”, “Şen Havalar”, “Yallı Havaları”, “Oyun 

Havaları”, “Toy (düğün) havaları”, “Raks Havaları” yerini aldı. Hava bir insan için 
değerliyse, hava değerinde olan müzik de hassas gönüller, duyan kalpler için o derecede 

kıymetlidir. Bu anlamda müzik ruhun manevi süsüdür. Bu süslerle, ruh daha fazla ilham alır 
ve ilahi güzelliğin bir sembolü gibi, değişmeceli olarak tüm insanlık dünyasının vücuduna, 
kanına, canına, iliğine, ruhuna, kılcal damarlarına hatta genlerine kadar haberimiz olmadan 

ulaşarak yerleşir. Bu nedenle, insan ömrünün sonuna kadar ruh vücuttan ayrılamadığı gibi, 
müzik de insan yaşamının ayrılmaz, vazgeçilmez bir parçasıdır.  Ruh bedeni terk ettiğinde, 
insan ölür. Müzik de ruhtan ayrılırsa bu bir felakettir. Tıpkı bir insanı canlı tutan ruh gibi, 
manevi hayatta kalmasının garantörü de hava olarak adlandırılan çeşitli ruh halleri içeren 

müziklerdir. Dünya halklarının benzersiz bir manevi - estetik güzelliği olarak kabul edilen her 
türlü çok çeşitli musikilerin yanı sıra, eski çağlardan günümüze Azerbaycan halkının manen 
nefes aldığı havasının sağlayıcısı “Muğam havaları”, “Âşık havaları”, “Saz havaları”,  “El 
havaları”, “Halk havaları”, “Zurna havaları”, “Yallı havaları”, “Toy (düğün) havaları”, “Oyun 
havaları”, “Raks havaları” olmuştur.  

Ünlü bestekâr – müzikolog Afrasiyab Badalbeyli’nin (Bkz: Resim № 1) Üzeyir  

 

Resim № 1. Afrasiyab Badalbeyli (1907 – 1976) 

Hacıbeyli adına Bakü Müzik Akademisi tarafından 2017 yılında Bakü’de yayınlanmış “İzahlı 
Monografik Musiki Lüğeti” (sözlüğü) kitabının3 64. sayfasında hava konusunda şöyle bilgi 

 
3Bkz: Izahlı_monoqrafik_musiqi_lugeti   
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elde ederiz:"Hava - bir müzik eserinin temelini oluşturan bir ezgi, melodi, çeşitli müzik 
görüntülerinin karakterini, huyunu, durumunu, ruhunu ifade eden ve bu ifade için gerekli 
tonlama, vezin, ağırlık - uyum, dinamik ve tını araçlarına sahip olan bir lâhin"4. 

 “Şark – Garp” yayınevi tarafından 2006 yılında Bakü’de yayınlanmış 2. cilt  
“Azerbaycan Dilinin İzahlı Lüğeti” kitabının 334. sayfasında hava konusunda ise şöyle yazar:  
“Hava ismi belirli bir müzik birliğini oluşturan  bir dizi ses sekansı; müzik ahengi, melodi. 
“Oyun havası”, “El havaları” – Çalardı düdükte yanıkılı hava. H.K. Sanılı.” 

Araştırmacı Seyfettin Altaylı’nın (Bkz: Resim № 2)1994 yılında İstanbul’da yayınlattığı 
1. cilt  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” kitabının 612. sayfasında hava konusunda kısaca 
şöyle der: “Hava is. Mus. Makam, ahenk, melodi”. 

 

Resim № 2. Seyfettin Ataylı 

Temel Ateş’in “Esen yayınları” tarafından 2000 yılında Ankara’da yayınlattığı 1. basım 
“Örnekli Türkce Sözlük İlköğretim İkinci Aşama” adlı kitabının 273. sayfasında hava 
konusunda şöyle der: “Müzik yapıtlarında çeşit: oyun havası”. 

Araştırmacı Melih Duygulu (Bkz: Resim № 3) “Pan Yayıncılık  San. ve Tic. Ltd. Şti”  

 
 

 

 

Resim № 3. Melih Duygulu 

tarafından 2014 yılında Ankara’da yayınlattığı “Türk Halk Müziği Sözlüğü” kitabının 228. 
sayfasında hava kelimesi ile ilgili şöyle bir bilgi aktarmıştır:  «Hava – Birbirinden bağımsız 
anlamları olmakla birlikte, daha çok “müzik” yerine kullanılan terim. Halk arasında ne Batı 
dillerindeki “music”, “musica”, “musigue” vd. Ne de Doğu dillerindeki “mûsıki”, “gına”, 
“lâhin” terimleri kullanılmıştır. Bunun yerine, yerel müzik terminolojisinin en temel terimi 
olarak “hava” terimi benimsenmiştir. Batı dillerinden bazılarının sözlüklerinde yer alan 
şarkı, ezgi, müzik için – Ortaçağ’dan itibâren kullanılmış “air” sözcüğü ile anlamdaştır. Halk 

 
4Lâhin - Güzel ve kaideli ses, nağme.  Bkz: https://www.luggat.com/indeh.php#ceviri 

https://www.luggat.com/index.php#ceviri
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arasında tür ayrımı yapılmaksızın (sözlü ve sözsüz tüm türler için) bu terim kullanılır. Hattâ 
bazen türkü gibi genel bir yerine de hava denildiği olur. Ezgi, gayda, makam (Bkz.) gibi 

anlamları da içeren bu terim, hem tek başına hem de birleşik hâlde kullanılabilmektedir. 
Şehirli müzikleri veya bunların ezgilerini tanımlamaktan çok, daima yerel müzikleri ifade 

etmek için kullanılmıştır. Örneğin, “âşık havası”, “Barak havası”, “düz hava”, “dik hava”, 
“eski hava”, “hava düzmek”, “hava kaldırmak”, “hava yakmak”, “kırık hava”, “oyun 
havası” vs. Bkz: Ezgi, Gayda, Halk havası, Makam.» 

2. Azerbaycan ve Türk Müzik Terminolojisinde “İfaçı ” ve “İcracı” 

Türden bağımsız olarak ele aldığımızda, eski zamanlardan günümüze çeşitli 
enstrümanlarla her tür müziği icra eden sanatçıya Azerbaycan’da “ifaçı ” denir. Türkiye'de ise 
tabir olarak icra, icracı müzikle ilgili çeşitli kaynak, makale ve kitaplarda yer almaktadır. 
Müzikal incilerimizin hayatta tutulmasında icracı sanatçıların hizmetlerinden özel olarak 
bahsedilmelsi gerekir. Genel müzik, dünyamızı küresel ölçekte fethettiği gibi, bu müzik 
mücevherlerini yaşatan ifaçılar (sanatçılar) da yetenekleriyle her türlü klasik veya halk 
müziği örneklerini sürekli olarak icra etmekle onların unutulmasına engel olurlar. Aynı 
zamanda profesyonel icraları ile yüzyıllardır yaşatmışlardır. İcracı sanatçıların hizmetlerini 
genel olarak 3 gruba ayırabiliriz. 

1. Çeşitli müzik örneklerini söylemek, melodinin ruhuna ve ritmine uygun olarak 

sözlerin okunabilmesine katılmaktır. Bunlar “vokalçı”, bir “şarkıcı”, bir “şancı”, bir “ses 
sanatçısı”, bir “ozan”, Azerbaycan müzik literatüründe yer alan “hanende”, “müğenni”, “ȃşık” 

olarak adlandırılır.  
2. Her türlü müzik: halk musiki numunelerini veya profesyonel bestecilerin mükemmel 

eserlerini nefesli, mızraplı yaylı ya da vurmalı çalgılarla enstrümantal tarzda icra etmektir. Bu 

müzisyenlere kısacası “saz sanatçıları” denir.  

3. Yine tiyatrolarda güzel şiir söyleyen sahnede rolünü iyi oynayan sanatçıya da 
Azerbaycan'da "ifaçı" denir. Bu nedenlerden dolayı ifaçılık aynı zamanda farklı bir sanat 
dalıdır. “İfaçılık sanatı” yıllardır Azerbaycan’da bir müzikoloji terim olarak kullanılır.       
İfaçılık sanatı diğer güzel sanat türleriyle kıyaslanamaz. Her türlü müzik mücevherlerimizin 
yaşatılmasında bu efsanevi ifaçı sanatçıların dünya çapımdaki hizmetleri bilinmektedir. 

Dünyaca ünlü keman virtüözü Niccolo Pagganini (Bkz: Resim № 4), David Oistrah (Bkz: 

Resim № 5), Leonid Kogan (Bkz: Resim № 6), piyano icracılığı tarihinde önemli isimlerden 
olan Sergey Rahmaninov (Bkz: Resim № 7), Sviatoslav Richter (Bkz: Resim № 8),Van 

Cliburn (Bkz: Resim № 9) çello alanında Mstislav Rostropovich (Bkz: Resim № 10) ve 

dünyaca ünlü ses sanatçısı Fyodor Şalyapin (Bkz: Resim № 11), Luciano Pavarotti ( Bkz: 

Resim № 12), ender sanatçılar gibi dünya müzik tarihinin şahane zirvesinde onurlu bir yer 

aldılar.  
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Resim № 4.Niccolo Pagganini                    Resim № 5.David Oistrah                           Resim № 6. Leonid Kogan 

       (1782 – 1840)                                              (1908 – 1974)                                                 (1924 – 1982) 

      

                                                                

Resim № 7.Sergey Rahmaninov             Resim № 8. Sviatoslav Richter                      Resim № 9. Van Cliburn 
          (1873 – 1943)                                             (1915-1997)                                                  (1934 – 2013) 

 

 

                                                                

Resim № 10. Mstislav Rostropovich           Resim № 1. Fyodor Şalyapin              Resim № 12. Luciano Pavarotti 

              (1927 – 2007)                                             (1873 – 1938)                                        (1935 – 2007) 

 

Kelime olarak ifa-icra, ifaçı - icracı sözü birkaç anlamda dikkati çeker: 
1.“Bir buyruğu uygulayan, yürüten, buyruğun yerine gelmesini sağlayan kimse.”5 

2. Tiyatro oyuncuları için kullanılan tabir şöyledir: “Rol ifa etmek”. 
3. Dansözler için profesyonelliğini sergilemek için kullanılan terim şöyledir: “Raks ifa 

etmek”. 
4. Her hangi bir musiki eserini veya dramatik rolü profesyonelce ifa etmeye ifaçılık 

denir.  

İfaçı (sanatçı), ifa (Performans) kelimesi ile ilgili farklı kaynaklardan aşağıdaki bilgileri 
alıyoruz: 

 

 
5https://www.google.com/search?q=icrac%C4%B1+ne+demek&oq=icrac%C4%B1&aqs=chrome.1.69i57j0l7. 

13699j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8 

https://www.google.com/search?q=icrac%C4%B1+ne+demek&oq=icrac%C4%B1&aqs=chrome.1.69i57j0l7.%2013699j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/search?q=icrac%C4%B1+ne+demek&oq=icrac%C4%B1&aqs=chrome.1.69i57j0l7.%2013699j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
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1.  “Şark – Garp”  yayınevi  tarafından  2006  yılında  Bakü’de  yayınlanmış  2. cilt  
“Azerbaycan Dilinin İzahlı Lüğeti” (sözlüğü) kitabının 505. sayfasında ifaçı konusunda şöyle 
bilgi elde ederiz. “İfaçı is. Herhangi bir sanat eserini (tiyatro, edebiyat, müzik) icra eden 
kişi". 

2. Araştırmacı Seyfettin Altaylı’nın (Bkz: Resim № 2) 1994 yılında İstanbul’da 
yayınlattığı 2. cilt  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” kitabının 676. sayfasında ifa ve ifaçı 
konusunda olan düşünceleri şöyledir:  

« a .İfa is. ar. Bir işi yapma, icra etme, hayata geçirme. İfa etmek. 
b. Söylemek, göstermek (sanat) 
c. İfaçı is. – Her hangi bir sanatı icra eden kimse. 

d. İfaçılıg - Her hangi bir sanat eserinin icra edilmesi olayı.» 

3. Afrasiyab Badalbeyli’nin (Bkz: Resim № 1), Üzeyir Hacıbeyli adına Bakü Müzik 
Akademisi tarafından 2017 yılında Bakü’de yayınlanan “İzahlı Monografik Musiki Lüğeti” 

(sözlüğü) kitabının6 214. sayfasında ifaçının göreviyle ilgili şu bilgiye rastlanır: "İfaçı (icracı) 
- orkestra şefi, şarkıcı, piyanocu, kemancı ve diğer müzik enstrümanlarında çalanlar, müzik 
eserlerini icra ederek bestecinin kendi eseri ile seyircilere iletmek istediği ruh halini, fikirleri 
ve düşünceleri yansıtır." 

 

I FASIL: MİLLİ RAKS SANATIMIZIN, HALK DANS  MUSİKİMİZİN       
GELİŞİMİNDE AZERBAYCAN DÜĞÜNLERİNİN ÖNEMİ 

 

1. Azerbaycan Müzikologlarının Yorumunda Raks Havalarının Tasnifi 

Azerbaycan’ın tanınmış müzikologları zamanla raks havalarımızı kendi düşüncelerine, 

yorumlarına göre tasnif etmişlerdir.  

a. Prof. Dr. Bayram Hüseyinli (Bkz: Resim № 13),“Azerbaycan Halk Raks Musikisinin 

 

Resim № 13. Bayram Hüseyinli (1923 – 1992)       

 Tasnifatı” isimli çalışmasında konu açısından ulusal rakslarımızı altı bölüme ayrılmıştır: 
1. «Geleneksel rakslar. 

2. Emek raksları. 
3. Maişet-yaşam raksları. 
4. Kahramanlık raksları 
5. Yallı – oyun raksları 
6. Çeşitli konulu rakslar»7 

 
6Bkz: Izahlı_monoqrafik_musiqi_lugeti   
7Hüseyinli B. “Azerbaycan Halk Musikisinin Tasnifatı”, “Azerbaycan İncesanatı Mecmuası” 12. cilt. “Azerb. 

EA yayınları”, 1968, S. 5. 
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7. Prof. Dr. Memmedsaleh İsmayılov (Bkz: Resim № 14), “Azerbaycan Halk  

 

   

Resim № 14. Memmedsaleh İsmayılov (1912 – 1994) 

 

Musikisinin Janrları” (türleri) isimli kitabında oyun havalarımızı ritmik özelliğine göre 3 
grupta tasnif etmiştir. 

1. «Ağır – mülayim rakslar 

2. Hafif – oynak, orta tempolu rakslar 

3. Kaytağı tempolu hızlı ve aşırı hızlı rakslar»8 

 

b. Son dönemlerde müzikolog Rauf Behmenli (Bkz: Resim № 15), “Azerbaycan Halk  
 

 

Resim № 15. Rauf Behmenli 

Raksları” isimli kitabında bu enstrümantal danslarımızı farklı karakterleri, oyun tarzları, tema 
ve içerikleri, aydın müzikleri ve adlarının anlamlarına göre 9 grupta tasnif etmişdir:   

1. «Yerlerin ve tarihi alanların isimleri ile ilgili danslar. 

2. Bitki ve çiçek isimleri ile ilgili rakslar. 

3. Kıymetli taşlar, mücevher ve süs eşyaları isimleriyle ilişkili rakslar. 

4. Emek ve ekonomi maişet-yaşam ile ilgili rakslar. 

5. Kahramanlık, yigitlik içeren rakslar. 

6. Bayramlar ve el şenlikleri ile ilgili rakslar. 

7. Farklı törenlerle ilgili rakslar. 

8. Şahıs adları ile ilgili rakslar. 

9. Komik rakslar»9 

 

 
8 İsmayılov M. “Azerbaycan Halk Musikisinin Türleri”, “Işık” yayınevi, Bakü – 1960, S. 146 
9 Behmenli R.“Azerbaycan Halk Raksları”,  “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 10. 
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2. Azerbaycan Örf – Adetinin Şahane Tacı: Toy -  Düğün Geleneği 

Azerbaycan’ın örf-adetlerinin en önemlilerinden biri tarihi binlerce yıla dayanan ulusal 

düğün geleneğidir. Düğün geleneği Azerbaycan halk kültürünün önemli bir alanıdır. Dünya 
halklarının ortak değeri denince müzik ve dansın yanı sıra hem de düğün anılır. Bu törenler 
halklara özgü bir nitelik taşır. Her bir halk bu törene farklı yaklaşmaları ile farklılık arzeder. 
Irkına bakılmaksızın örf - adetler, gelenekler çeşitli olduğu için de bu durum düğünleri de 

etkisi altına almıştır. Dini, dilleri ve milleti birbirinden farklı olan bu halkların tabii ki düğün 
müzikleri de farklıdır. Not ettiğimiz bu özellikler açısından da ortak değer statüsünde yer 
almaktadır.  

Her sanatçı, bu düğünlerdeki performanslarını en iyi şekilde sergilemek için cesaret 
gösterdi ve bugün hâlâ yapıyorlar. Sanatçının iyi performans gösterdiği meydan şüphesiz 
Azerbaycan düğünleridir. Yeteneklerini sergilemek için müzisyenler ve saz sanatçılarının 
adeta birbirleriyle yarıştıklarını söyleyebiliriz. Sanatçının bir şekilde de olsa geçimini 

sağlayabilmesi için düğünlerin önemi çok büyüktür. Bu düğünler her sanatçı için bir ekol 
gibidir. İşte bu saz - söz meydanda, sanatçıların ortaya koydukları uğurlu hizmetleri, başarılı 
performansları sonucunda ün kazanıp tanınarak “halk sanatçısı” unvanını almış olur. Ses 
sanatçısı sesi ve repertuvarı ile, âşıklar bağlaması ile, saz sanatçıları da hem bireysel hem de 
takım hâlinde, yani birkaç kişiden oluşturduğu müzik ekibi ile canlı performanslarını davetli 
misafirler - seyirciler önünde sunmakla onların beğenisini kazanmışlardır. 

Düğünlerde gösterdikleri başarılar elbette ki diğer bir düğüne davet olunmasına neden 
oluyor. Geçmiş kültürümüzden bu yana düğün mekânı en iyi konser sahnesi statüsünde yerini 
aldı. Farklı yeteneklere sahip yerel sanatçıların geçim kaynağı yalnız düğünler olmuştur. 
Düğünlere davet edilmesi ile de becerilerini, performanslarını en iyi tarzda sergilemekle 
geçimini sağlamağa çalışmışlardır. Azerbaycan'da bir söz var:“Sanatçılar yıllarla çeşitli 
düğünlerde sahne almakla gelişerek ün kazanmıştır.” Ve ya “Sanatçı düğünden düğüne 
gelişir”. Bir sanatçı düğün olmadan şöhret kazanabilmesı güçtür. Düğün, hemen hemen her 
sanatçının yeteneklerini izleyicilere sunması için bir şans, test alanıdır. Bu testte iyi puan alan 
bir sanatçı elbette insanlar arasında popüler hale gelmişlerdir. İşte bu tür sanatçılar için 
düğünler birer yeşil ışıktır. Bu nedenle, düğün sahipleri saygı duyduğu beğendiği sanatçıyı, 
evlatlarının düğününü şenlendirmesi amacıyla onları, bazen aylarla sıralarını beklemişlerdir. 
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II. FASIL: AZERBAYCAN MÜZİĞİNDE TOY - DÜĞÜN MOTİFLERİ 

1. Anlam Olarak Toy – Düğün Kelimesi: 

Azerbaycan’da gelin ve damadın evlilik yapması için düzenlenen müzik eşliği ile 
yapılan törene iki adla: “Toy” veya “Düğün” denir. Bazı durumlarda her iki kelimenin aynı 
anda kullanıldığını belirtmemiz gerekir.  Örneğin, “Toy-düğün”.   

Farklı kaynaklarda düğün ve toy nedir sorusuna  şu cevapları buluruz:   

1. “Düğün töreni ve törenle bağlantılı olarak düzenlenen şenlikler”10 

2. “Düğün - evlenme dolayısıyla yapılan, türlü geleneksel yönleri bulunan, genellikle 

çalgılı eğlence; eğlenceli bölümü de bulunan evlenme töreni”.11 

3. “Düğün -  el arasında düğün töreni ile birlikte çoğu zaman halk şenlikleri, toplu 
eğlence anlamında kullanılan bir kelime. Şöyle ki “Toy vurmak”, “Toylamak” gibi halk 
ifadeleri bazen genel olarak  yerel halkın şenlik töreni yapması anlamına geliyordu."12 

4. «Düğün, eski geleneklerimizle bağlantılı olarak halkımızın en yaygın yerli 
törenlerinden biridir. Düğün, iki seven genclerin oluşturacağı yeni bağımsız aile vakfının 
sembolüdür. Genç ve yaşlı herkes Azerbaycan düğünlerinde dans eder. Herkes zevkine uygun 

istediği raks ezgisinin siparişini vererek performansını becerisini sergiler».13 

Toy -  Düğünle ilgili çok sayıda kelime, tabir Azerbaycan dilinin leksikonunda 

bulunmaktadır. Azerbaycan’da toy kelimesi iki anlam taşımaktadır. 

1. Evlilik için düzenlenen şenlik, tören. Küçük erkek çocuklarının müslüman olması 
için düzenlenen törene “Sünnet toyu” denildiğini de dikkate almamız gerekir. Bu konu ile 

ilgili bir kaynakta şöyle der: “Düğün is. Şenlik, bir adamın evlendiği, bir çocuğun doğduğu 
veya sünnet olduğu gün yapılan şenlik”14 

2. Cezalandırmak anlamında ifade edilen tabir şöyledir: “Toy tutmak”, “Divan 
tutmak”. Araştırmacı Seyfettin Altaylı (Bkz: Resim № 2) 1994 yılında İstanbul’da yayınlattığı 
2. cilt  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” kitabının 1148. sayfasında “Toy tutmak” konusunda 
şöyle der: “Toy tutmak” mec. Şiddetle cezalandırmak, cezasını vermek”. 

3. Azerbaycan’da düğünle ilgili hayırdualar da bulunmaktadır: “Allah size toy-nişan 
kısmet eylesin”15. “O gün olsun sizin toy şirninizi (tatlı) yiyek, İnşallah”16 vs. 

4. Zamanı geçmiş her hangi bir işin yapılmasına Azerbaycan’da şöyle denir: “Toydan 
sonra nağara” 17. Bu tabire Seyfettin Altaylı şöyle bir yorumda bulunmuştur: “Toydan sonra 

nağara”- Zamanı geciktikten sonra yapılan faydasız iş için kullanılır.”18 

 
10  “Azerbaycan Dilinin İzahlı Lüğeti” (sözlüğü), 4. Cilt, “Şark – Garp” yayınevi, Bakü - 2006,  S. 362. 
11https://www.google.com/search?q=d%C3%BC%C4%9F%C3%BCn+anlam%C4%B1+nedir&oq=d%C3%BC% 

C4%9F%C3%BCn+anlam%C4%B1&aqs=chrome.1.69i57j0l7.28228j1j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8 
12 “İzahlı Saz-Söz Lüğeti” (sözlüğü), “Elmin İnkişafı Fondu”, Bakü – 2015, S. 101 
13Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 14-15 
14Altaylı S.  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” 1. cilt “MEBY”, İstanbul - 1994, S. 336.  
15Kısmet eylesin- iyi şanslar 
16Aslanov E. “Azerbaycan Toyu”, “TUTU” Yayınevi, Bakü – 2003, S.208 
17 Nağara - davul 
18Altaylı S.  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” 2. cilt “MEBY”, İstanbul - 1994, S. 1148. 

https://www.google.com/search?q=d%C3%BC%C4%9F%C3%BCn+anlam%C4%B1+nedir&oq=d%C3%BC%25%20C4%9F%C3%BCn+anlam%C4%B1&aqs=chrome.1.69i57j0l7.28228j1j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/search?q=d%C3%BC%C4%9F%C3%BCn+anlam%C4%B1+nedir&oq=d%C3%BC%25%20C4%9F%C3%BCn+anlam%C4%B1&aqs=chrome.1.69i57j0l7.28228j1j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
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5. “Toybaşı”, “Toy beyi” ifadeleri de Azerbaycan’ın Abşeron bölgesinde ve Bakü 
civarına özgü olup, düğün törenini yöneten görevliye denir. Diğer bir adı da “serpayı”dır. 
“Toy ağası” termini ile ilgili şöyle denir: «“Toy ağası” – toy (düğün) ve el şenliklerini 
yöneten, ana yöneticinin adı” » “Toybaşı” kelimesine Seyfettin Altaylı aynı sayfada şöyle bir 
açıklama yapmıştır: « “Toybaşı” – is. Düğün meclisini idare eden kimse».19 

6. Düğün törenine katılanlara Azerbaycan tabiri ile “Toy adamları” denir. 
Azerbaycan’ın ünlü aşığı Hüseyin Şemkirli “Oynasın” redifli şiirinde “Toy adamları” 
ifadesini şiirsel mısra ile şöyle kullanmıştır: 

Başına döndüğüm toy adamları, 
Siz de deyin20 toya gelen oynasın”. 

7. Azerbaycan âşıklarının tabirinde “Toy ahırı21” kelimesi de vardır ki, bu sözün anlamı 
düğünün en son, final müziği olarak kabul ederler. Kurala göre Azerbaycan’da âşıklarla 
yapılan düğün töreninin ilk açılış, üvertür müziği “Baş divani” (‘Şah Hatai Divani” de denir), 

törenin kapanış, son müziği yani “toy ahırı”22 müziği “Baş muhammes”, “Ayak Muhammes” 
isimli klasik saz havalarıdır. Âşıklların belirlediği kurala uyarak bu iki klasik havalarından 
biri ile meclis sonlandırılır.  

8. “Toy – bayram”23, “Toy-büsat”24 tabiri de düğün töreni, şenlik, anlamındadır.  
9. Düğün şenliklerinde müzikleri ile hizmet eden sanatçılara “Toyçu” da denir. 

Seyfettin Altaylı bu kelimeye şöyle bir yorumda bulunmuştur: « “Toyçu” is. -  Düğünde çalğı 
çalan kimse».25 Saz sanatçısı anlamında olan “Toyçu” kelimesi hatta Azerbaycan’ın bir 

mânisnde de geçmektedir:  
“Dur ayağa, kız gelin, 
Tellerini düz26, gelin. 

Toyçulara, yakın gel, 
Düş ortaya süz, gelin.”27 

10. Düğün töreninin düzenlenmesi için yapılan mekâna, büyük odaya “Toyhana”28 

denir. Bir türkünün bir mısrasında “Toyhana” kelimesi şöyle geçer: “Toyhana seni gözleyir29, 

gir ortaya süz,30 gelin”.31 

11. Misafirlerin muzisyenlerin bir araya gelebilmesi için birçok hallerde geçici olarak 
çadırdan büyük  oda yapılır ki, düğünün gerçekleşmesi için müzisyenlerin performanslarını 
sergilediği bu mekâna “Toy mağar” veya “Mağar toy” da denir. 

 
19Altaylı S.  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” 2. cilt “MEBY”, İstanbul - 1994, S. 1148. 
20 Deyin - söyleyin 
21 Ahırı - sonu 
22 “İzahlı Saz-Söz Lüğeti” (sözlüğü), “Elmin İnkişafı Fondu”, Bakü – 2015, S. 85 
23Toy – bayram is.Şenlik, bayram; şenlik meclisi, düğün demek, düğün. Bkz: Altaylı S.  “Azerbaycan Türkcesi 

Sözlüğü” 2. cilt “MEBY”, İstanbul - 1994, S. 1148. 
24Toy – büsat –bak. Toy bayram, Toy büsat gurmak, Şenlik yapmak. Bkz: Altaylı S.  “Azerbaycan Türkcesi 

Sözlüğü” 2. cilt “MEBY”, İstanbul - 1994, S. 1148. 
25Altaylı S.  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” 2. cilt “MEBY”, İstanbul - 1994, S. 1148. 
26 Düz – dizmek anlamında 
27 “Azerbaycan bayatıları”,“XXI – Yeni Neşrler Evi”, Bakü -2004 S. 259. 
28 Toyhana is. Düğün meclisi için yapılan yer, büyük oda. Bkz: Altaylı S.  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” 2. cilt 

“MEBY”, İstanbul - 1994, S. 1148. 
29 Gözleyir - bekliyor 
30Süz – oynunu yap, performansını sergile. 
31Aslanov E. “Azerbaycan Toyu”, “TUTU” Yayınevi, Bakü – 2003, S.208 
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12. Düğüne gelen misafirlerin elinde hediye olursa ona “Toy hediyesi” denir.  Tüm 
bunların yanı sıra “Toy gurmak”, “Toy çaldırmak”, “Toy vurdurmak” gibi tabirler de 
Azerbaycan halkının dilinde seslenmektedir.  

13. Azerbaycan edebiyatının önemli bir alanı olan birçok mânilerde düğün anlamında 
kullanılan toy kelimesine rastlıyoruz: 

Kızıl gül butam, layla! 
Etrine32 batam, layla! 

Balam33 erseye gele34 

Toyunu tutam, layla!35 

“XXI – Yeni Neşrler Evi” tarafından 2004 yılında Bakü’de yayınlanmış “Azerbaycan 
bayatıları” isimli kitabın 258 ve 259. sayfasında toyla ilgili, toy kelimesi geçen birkaç mâniye 
rastlanır: 

Güzel yaşına gerek, 
Sürme kaşına gerek. 
Toy günü tirme şalı, 
Örte başına gerek.    
 

Bu dağda inci menem, 
Dür36 menem, inci menem. 

Sen bu toyda oynasan,37 

Men senden incimenem.38 
 

Bu evler bizim evler, 

İçinde olsun toylar. 

Yığılsın39 kız-gelinler, 

Oynasın püste boylar. 
 

Elinde sovça gelir, 
Su dolu dolça gelir. 
Kardeşimin toyuna 

Başlarda honça gelir. 
 

Yıldız gelin, ay gelin, 
Olmaz sene tay40 gelin. 

Kardeşinin toyudur, 

Nazik yuha41 yay, gelin. 

Bugün ayın onudur, 
 

32Etir – ıtır, koku 
33 Balam – yavrum  
34 Erseye gele – olgunlaşa, delikanlı genç ola. 
35“Azerbaycan Dilinin İzahlı Lüğeti” (sözlüğü), 4. cilt, “Şark – Garp” yayınevi, Bakü - 2006,  S. 362. 
36 Dür – kıymetli taş 
37Oynasan – oynamış, dans etmiş olursan 
38 İncimenem – kırılmamak, üzmemek anlamında 
39 Yığılsın – toplansın, biraraya gelmek anlamında 
40 Tay – eş, senin gibi 
41Naik yuha – ince yufka 
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Zerharadan42 donudur.43 

Kurban olum44 kardeşe, 
Bugün onun toyudur. 
 

Üstündeki aya bak 

Bu evdeki toya bak. 

Toyda dostun oynayır, 
Helal olsun, boya bak. 
 

Azerbaycan halk müziğinde ve bestekâr yaratıcılığında da toyla ilgili eserlere rastlanır. 
Tabii ki bu tür eserlerde toy kelimesi geçmektedir.  

 

2. Azerbaycan Halk Türkülerinde Toy Kelimesi  
 

1. Anonim halk türkülerimizde toy kelimesi bu mısralarla geçmektedir. “Toy akşamı”45 

adlı halk türküsüne  nakarat kısmında ve bir diğer kıtada şöyle geçer:   
 

Nakarat: 

 

Ay âşık tarifle46 bizim gelini, 

Kaynına diyek, bağlasın belini. 
El-oba desin: “a bey toyun mübarek”  
Bey sevindirsin obasını, elini. 

 

 

 

Yetişdi47 toy akşamı, 
Durun48 yandırın şamı49 

Geline bezek50 vurun, 

Gelir oğlan51 adamı. 
 

2. “Toy Ele Gelim Toyuna”52 adlı halk türküsünün nakarat kısmında da toy kelimesi 
geçmektedir. 

İlk bahar nübarımsan,53 

Ecep54 gökçek sarısan.55 

Çıksan kızlar içine, 
Söyle kimin yarısan?56 

Nakarat: 

 
42 Zerhara is. – Altın simli ipek kumaş. Bkz: Altaylı S.  “Azerbaycan Türkcesi Sözlüğü” 2. cilt “MEBY”, 

İstanbul - 1994, S. 1281. 
43Don – etek  
44Olum - olayım 
45Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. neşir. “Min Bir Mahnı” yayınevi, Bakü - 2007,  S. 510 
46 Tarifle – övmek anlamında 
47Yetişdi – zamanı geldi 
48 Durun – kalkın, kalkmak anlamında 
49Şam - mum 
50 Bezek - süs 
51Oğlan - damat 
52Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. neşir. “Min Bir Mahnı” yayınevi, Bakü - 2007,  S. 510 
53 Nübar – ilk ürün 
54 Ecep - garip 
55 Sarısan – sarı rengi anlamında 
56Söyle kimin yarısın - Kimin eşi olduğunu bir bana anlat 
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Toy ele,57 ay kız, gelim toyuna, 

Kaynanan58 kurban olsun boyuna. 
 

3. “Toy mahnısı”59 isimli halk türküsünde de toy kelimesi birkaç yerde kullanılmıştır.  
Tarçı, kökle tarını60, 

İnce telleri dindir. 
Defçi, elin işlesin,61 

Kalbimizi sevindir. 
 
 

Nakarat: 
 

Toy günüdür, el çalın,62 

Oğlan yigid, kız geşenk.63 

Hamı64 desin yürekten, 
Ay kız toyun mübarek, 
Oğlan toyun mübarek. 

 
 

4. Bestecisi ve sözü anonim olan “Toy Olsun” isimli bir türkünün ilk kıtasında ve 
nakarat kısmında da toy kelimesi geçmektedir: 

 

Bir güzel ceylanın izine65 düştüm, 
Sevgi bulağının66 gözünden içtim. 
Yarimin yolunda canımdan geçtim,67 

Toyumuz olsun, goy olsun dedim. 
 

Nakarat: 
 

Toy olsun, toy olsun, toy olsun dedim, 

İkimiz kovuşak, toy olsun dedim. 

 

5.  “Toyun Mübarek Olsun”68 isimli halk türküsünde toy kelimesi mâni şiirinin her 

mısrasının devamı olarak sanki  nakarat gibi kendini belirtir: 
 

Dağları yaylım-yaylım, toyun mübarek olsun! 
Düzünde nice kalım? toyun mübarek olsun! 
Görün gözüme bir de, toyun mübarek olsun! 
Kardeş kadanı alım, toyun mübarek olsun! 
Sirem-sirem söyüdler, toyun mübarek olsun! 
Sirme duran atlılar, toyun mübarek olsun! 

 
57 Toy ele – düğün yap 
58 Kaynana - kayınvalide 
59 Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. Neşir. “Min Bir Mahnı” yayınevi, Bakü-2007,  S. 510 
60 Tarçı kökle tarını – Tar sanatçısı tarzen, enstrümanın akordunu yap 
61 İşlesin - çalışsın 
62 El çalın - alkışlayın 
63Geşeng – güzel  
64Hamı – herkes  
65 İzine - peşine 
66 Bulag – pınar  
67 Yarimin yolunda canımdan geçdim – yarimin, sevgilimin uğrunda şehit oldum 
68 “Azerbaycan Halk Mahnıları”, 2.cilt, “Önder” yayınevi, Bakü - 2005, S. 47 s. 128 



 

 

 25 

Yüz yigidin içinde, toyun mübarek olsun! 
Kardeşimin adı var, toyun mübarek olsun! 
 

6. “Tez Gelin Bu Toya”69 isimli anonim halk türküsünün ilk mısrasında da toy 
kelimesine rastlıyoruz:  

Tez gelin bu gece, toya güle-güle, 
 Gelin aparırlar, bu elden, o ele.   
 

3. Azerbaycan Bestekârlarının Eserlerinde Toy Kelimesi  
 

1. Azerbaycan bestekârlarının eserlerinde söylenen metinlerde toy kelimesine rast 
geliriz. Üzeyir Hacıbeyli’nin (Bkz: Resim № 16),“Arşın Mal Alan”70 müzikal komedisinde 

iki adla: “Otuz iki”, “Kadim toy”  adları ile seslenen raks karakterli müzik parçasını metin 
kısmında toy kelimesi şu sözlerle geçmektedir: 

 

 
Resim № 16. Üzeyir Hacıbeyli  (1885 – 1948) 

Deyirler71 ki toy olacak, 

Meşti İbad kız alacak. 
Söyle görüm toy haçandır?72 

Doğrudurmu toy olacak?73 

Bes ne vede74, ne vede toy olacak? 
 

Allah goysa75 tez76 toy olar, 

Söyle görüm toy haçandır? 

İnşallah tez toy olar, 

Doğrudurmu toy olacak? 
 

Yagindir77 ki bu toyda, bu toyda, 

Bu toy,bu toy, bu toyda. 

Bes ne vede, ne vede toy olacak? 

2. Bestekâr Fikret Amirov’un  (Bkz: Resim № 17) şair Teymur Elçin’nin (Bkz: Resim 

№ 18), bir şiirine bestelediği “Toy Mahnısı”78 adlı eserinde toy kelimesine rast geliriz: 
 

69Turhan S. “Azerbaycan Halk Mahnıları”, Ankara – 1991, S. 2-3 
70Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=5KF0zMDk0MQ 
71Deyirler - diyorlar 
72Haçandır – nezaman? 
73 Doğrudurmu toy olacak? – Düğünün yapılması gerçekmi?, Hakikatanmı düğün yapılacak? 
74 Bes ne vede? – ne zaman? 
75 Allah goysa – Allah’ın izniyle 
76Tez – çabuk, hızlı 
77 Yagindir - muhtemelen 

https://www.youtube.com/watch?v=5KF0zMDk0MQ
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    Resim № 17. Fikret Amirov (1922-1984)                          Resim № 18. Teymur Elçin (1924-1992) 

Toy, toy, toydu bugün, 

Bizim elde toydu bugün. 

Oynayak, gülek79 

Nağme diyek, oynayak, gülek. 
Tez olun80, siz tez olun. 

Hamı81 oynasın, 
Yol verin, kızlara, yol verin, 
O güler yüzlere yol verin, 
Yol verin, oynasınlar. 

 

3. Bestekâr Tofik Kuliyev’in (Bkz: Resim № 19) şair Zeynal Cabbarzade’nin (Bkz: 
Resim № 20) şiirine bestelediği “Toy Mahnısı”82 adlı eserinde de toy kelimesini tesbit 
ediyoruz: 

 

                                                                           

                    Resim № 19. Tofik Kuliyev                                      Resim № 20. Zeynal Cabbarzade 

                          (1917 – 2000)                                                                    (1920 – 1977) 
 

Meclis düzelip83, tez gelin84 dostlar, 

Dolsun kadehler, deyilsin85 tostlar86. 

Bu güzel toy gecesi, 

Meclisin şen nağmesi, 
Yücelsin, yücelsin nağmesi. 
Çal tarı, kemanı, 
Kızıştırın aranı!87 

 
78Bkz: Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. neşir. “Min Bir Mahnı” yayınevi, Bakü-2007, S. 511 
79Oynayak, gülek – dans edelim, güleleim 
80Tez olun – çabuk olun 
81Hamı – herkes  
82 Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=Dh_Q_-te6s E, Bkz: Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. neşir. “Min 

Bir Mahnı” yayınevi, Bakü-2007, S. 511 
83Düzelip – düzenlenip  
84Tez gelein – çabuk gelin 
85Deyilsin – konuşulsun  
86Tost – şerefe  
87 Kızıştırın aranı – ortamı daha da şenlendirin, coşturun 

https://www.youtube.com/watch?v=Dh_Q_-te6s%20E
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Goy oynasın88 konuklar 

Goy kalksın havaya,  
Beyi89 çekin araya 

Nağme desin konuklar. 
 

4. Bestekâr Tofik Kuliyev’in (Bkz: Resim № 19), şair Zeynal Cabbarzade’nin (Bkz: 

Resim № 20), diğer bir şiirine bestelediği “Toy Mahnısı”90 isimli eserinde de toy kelimesine 

rast geliriz: 
 

Govuşar yar-yarına, dilbir ola, 
Düzeler her bir işi elbir ola. 
Yar, yar yarım can, 
Get, gelim dalınca. 
 

Yığışak91 dostlarımın toy-düğüne, 
Her seven çatsın92 ezizim bugüne. 

Seven aşık yeter öz dildarına, 
Ne diyer karagöz dildarına?  

 

5. Bestekâr Ramiz Mirişli’nin (Bkz: Resim № 21) şair Fikret Goca’nın (Bkz: Resim  
 

                                                                        

      Resim № 21. Ramiz Mirişli (1934 – 2015)                                       Resim № 22. Fikret Goca (1935 -)  

22), şiirine bestelediği “Toy Olacak” isimli eserinde de toy kelimesine 2. kıtanın 4. mısrasında 
da rastlarız: 

Gül açanda benövşeler,93 

Yeşil giyer gök meşeler,94 

Elinde kızıl çelengi, 

Toyuma baharım geler. 
6. Bestekâr Oktay Kazımi’nin (Bkz: Resim № 23) şair Ramiz Heyder’in (Bkz: Resim  
 

 
88 Goy oynasın – izin ver oynasın, izninizle dans etsin 
89Bey – damat  
90Bkz: Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. neşir. “Min Bir Mahnı” yayınevi, Bakü-2007, S. 510 
91 Yığışak – hadi bir araya gelelim, Hadi birlikte olalım 
92 Çatsın – arzusuna ulaşsın 
93 Benövşeler - menekşeler 
94 Meşe - orman 
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                        Resim № 23. Oktay Kazımi (1932- 2010)              Resim № 24.Ramiz Heyder (1934 -2010) 

№ 24) şiirine bestelediği “Toy Olsun, Bayram Olsun”95 isimli eserinin nakarat kısmında da 
toy kelimesi geçer: 

 

Nakarat: 
 

Âlem hayran olur, 

Bizim bu büsata.96 

Sevgi emek olur, 

Bizim bu hayata. 

Goy var olsun yaradan eller, 

Sevinsin bahtiyar97 eller. 

Toy olsun, bayram olsun, 

Hayat firâvân98 olsun. 
 

7. Bestekâr Oktay Kazımi’nin (Bkz: Resim № 23) şair İlyas Tapdıg’ın (Bkz: Resim № 

 

Resim № 25. İlyas Tapdıg (1934 – 2016) 

25),  şiirine bestelediği “Toy”99 isimli eserinin ilk kıtası ile nakarat kısmında da toy kelimesi 
şu mısralarla geçiyor: 

Toy meclisidir, iki cavanın100, 

Gülür gözler, ata-ananın. 
Etirli101 gülden, çelenk düzeldip, 
Dostlar, gohumlar102 şenliğe gelip. 
Toy – toy, toydu bugün, 

Toy – toy, toy gününde. 
 

95Bkz:  https://www.youtube.com/watch?v=bgyKanlLouE   Bkz: Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. neşir. “Min 
Bir Mahnı” yayınevi, Bakü-2007, S. 512 

96 Büsat - tören 
97 Bahtiyar - mutlu 
98Firavan  (Farsca) - Bol, çok, ziyade, aşırı, fazla, güzel 
99 Bkz: Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. neşir. “Min Bir Mahnı” yayınevi, Bakü - 2007,  S. 510 
100Cavan -civan 
101 Etir – ıtır, koku 
102Gohumlar - akrabalar 

https://www.youtube.com/watch?v=bgyKanlLouE
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Toy – toy deyip – güler. 
Sevincten coşar gönüller. 

 

8. Bestekâr Polat Bülbüloğlu’nun (Bkz: Resim № 26), şair Fikret Goca’nın (Bkz:  

 

 

Resim № 26.  Polat Bülbüloğlu (1945 - ) 

Resim № 22), şiirine bestelediği “Toydan Sonra Düzeler”103 isimli eserinde de toy kelimesine 

metinin nakarat kısmının 2 yerinde  yani 3. ve 4. mısrada ve son kıtanın 3. mısrasında da rast 

geliriz: 
 

Nakarat: 
 

Burdan sizin kapıyadek,104 

Elçilerim düzüler.105 

Toya kimi sen küsmesen, 
Toydan sonra düzeler. 
 

Ay ömrümün ilhamı, 
Evimde yandır106 şamı107 

Sen toyu lengidirsen,108 

Meni danlayır109 hamı.110 

 

 

 

 

 

 

 
103Bkz:  https://www.youtube.com/watch?v=d__hRo6wZhY   Bkz: Babayev R. “Min Bir Mahnı”, 4. neşir. “Min 

Bir Mahnı” yayınevi, Bakü-2007, S. 512 
104Kapıyadek – kapıya gibi 
105 Düzüler – dizilmek anlamında 
106Yandır - yak 
107Şam - mum 
108Lengidirsen - geciktiriyorsun 
109Danlayır - azarlıyor 
110Hamı - herkes 

https://www.youtube.com/watch?v=d__hRo6wZxY
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III.  FASIL: AZERBAYCAN ÂŞIKLARININ EDEBİ – MÜZİKAL 

REPERTUARLARI 

Düğün dediğimizde kuşkusuz müzik önce akla geliyor. Mecazi anlamda düğün bir 

gülüstan, gül bahçesi;arılar ise onun sazlı sözlü sanatçılarıdır ki seyircilerine her zaman 
manevi - estetik zevk verir. Saz - söz sanatçıları olan âşıklar, kendi repertuarında olan klasik 

halk hikayelerini, sayısı yüzlerle ölçülen âşık havalarını halkın düğün törenlerinde uğurla 
calıp söylemekle bu mucevherlerimizi yaşatmışlardır. Azerbaycan âşıklarının repertuvarında 
yer alan halk hikayelerinin isimlerine bir göz atalım. 

1. Azerbaycan Âşık Düğünlerinde İcra Olunan Halk Hikayeleri: 

1. “Köroğlu”, 2. “Kerem ve Aslı”, 3. “Tahir ve Zöre”, 4. “Aslan ve İbrahim”,                 
5. “Şahzade Behram ve Şahzade Heyder”, 6. “Leyla ile Mecnun”, 7. “Emrah ve Selbinaz”,      
8. “Ağ Âşık ve Âşık Alı” 9. “Hüseyin ve Şair Muhammet”, 10. “Âşık Alesker ve Hacer”,             
11. “Hüseyin ve Mirzesamet”, 12. “Âşık Alesker ve Sehnebanu”, 13. “Şikârı”, 14. “Taleh ve 
Valeh”, 15. “Muhammet ve Mehvare”, 16. “Samet ve Zeyneb”, 17. “Seyyad ve Saadet”,     
18. “Gulamheyder”, 19. “Keleyberli Ali ve Hamedanlı Leyli hanım”, 20. “Tapdık”,               
21. “İbrahim ve Âşık Hüseyin”, 22. “Koroğlu’nun Erzurum seferi”, 23. “Köroğlu’nun Leyli 
hanımı getirmesi”, 24. “Koroğlu’nun Kırat’ının çalınması”, 25. “Mensum ve Dilefrüz”,        
26. “Fahfurşah ve Peri”, 27. “Letifşah ve Mehriban sultan”, 28. “Salman bey ve Dürretel”,    
29. “Nevruz ve Gendab”, 30. “Kazımhan”, 31. “Verga ve Gülüstan”, 32. “Şahzade Hudadat”, 
33. “Köroğlu ve Mehridilber”, 34. “Kelbi ve İnsaf”, 35. “Şirazhan”, 36. “Hüseyin Şemkirli”, 
37. “Muhammethan ve Şahzade hanım”, 38. “Behramla Gülhendam”, 39. “Dilgem”,             
40. “Sövdegar şah ve Gülenaz”, 41. “Heyder bey ve Süsenber”, 42. “İki kardeş Mirmahmud, 
Gember ve Sara (“Gul Mahmud ve Tellinigar” da diyorlar), 43. “Babaleysan ve Perizadhan”, 
44. “Sabit”, 45. “Rüstemhan ve Zernişan”, 46. “Emirersalan Rumi” (“Ferruhliga” da denir), 
47. “Bedrimülk–Bedricamal”, 48. “Beyaslan”, 49. “Elişah ve Huriliga”, 50. “Cemşidşah”,    
51. “Ahmet ve İbrahim”, 52. “Emrah ve Seyyadperi”, 53. “Göyçek Rza ve Şahi hanım”,       
54. “Melik şah”, 55. “Şahzade Kasım”, 56. “Gulam-Kemter ve Selbisenaver”, 57. “Güterrif 
Şah”, 58. “Serhoş ve Mehbub”, 59. “Necef ve Perizade”, 60. “Muhammet ve Zerife”,          
61. “Şövket ve Şemşir”, 62. “Ferruh ve Gülruh”. 

2. Azerbaycan ve Güney Azerbaycan Âşık Düğünlerinde Seslendirilen             
Klasik Âşık Havaları 

Üstat âşıkllarımızın Azerbaycan düğünlerinde müzik armağanları ile her zaman icra 

ettikleri 786 adda klasik saz havalarımızın isimlerine bir göz atalım:   
1. Geraylı. 
2. Geraylı gülü. 
3. Gurbani geraylı. 
4. Karadağ111 geraylı. 
5. Nakaratlı geraylı. 
6.  Sicilleme geraylı. 

 
111 Karadağ - İran’da bölge  

7.  Sallama geraylı. 
8.  Fügeratlı geraylı. 
9.  Nebati geraylı. 
10. Revze geraylı. 
11. Urmiya112 geraylı. 
12. Hamedan113 geraylı. 

 
112 Urmiya - İran’da şehir 
113 Hamedan - İran’da şehir 



 

 

 31 

13. Ovçu geraylı. 
14. Sade geraylı. 
15. Mina geraylı. 
16. Azaflı114 geraylı. 
17. Ayaklı geraylı 
18. Mahmud geraylısı. 
19. Şirvan115 geraylısı. 
20. Şirvan’ın ayak geraylısı. 
21. Şegai geraylı 
22. Şeril geraylısı. 
23. Alihan geraylısı116. 

24. Hüseyin geraylısı117. 

25. Kürdü geraylı. 
26. Kelle geraylı. 
27. Kesme gerayl. 

28. Köhne geraylı. 
29. Heşteri geraylısı. 
30. İran geraylı. 
31. İrevan geraylısı. 
32. Şahseven geraylısı. 
33. Göyçe118 geraylı. 
34. Misri geraylı. 
35. Molla Cuma geraylısı. 
36. Terse geraylı 
37. Şikeste. 
38. Hamse şikeste. 
39. Camal şikestesi. 
40. Elikulu şikestesi. 
41. Karatoprak şikeste. 
42. Çoban şikeste. 
43. Meydan şikestesi. 
44. Tebriz şikestesi. 
45. Ahmet şikestesi-Ahmedi şikeste. 
46. Kadim şikeste. 
47. Karabağ şikestesi- Karabağı şikeste. 
48. Karağan şikestesi. 
49. Karahan şikestesi. 
50. Âşık Ağa şikestesi. 
51. Şorake şikestesi. 
52. Üzümdil şikeste. 
53. Daban şikeste. 
54. Dilgemi şikeste-Dilgem şikestesi. 

 
114 Azaflı - Azerbaycan’ın Tovuz iline bağlı köy 
115 Şirvan - Azerbaycan’da bölge 
116 Aihan geraylısı –Tahran’da yaşayan Âşık Alihan 

Babayi’nin bestesı 
117 Hüseyin geraylısı- Azerbaycan’da 

“Muhemmedhüseyini” adı ile de tanınır. 
118 Göyçe – Kadim Türk yurdu İrevan’da bölge 

55. Mahal şikeste. 
56. Şirvan şikestesi. 
57. Köhne Şirvan şikestesi Sarıtoprak şikeste. 
58. Mustafa şikestesi. 
59. Urmiya şikestesi. 
60. Kesme şikeste. 
61. Tarım şikeste119. 

62. Halhal şikeste120. 

63. Zencançayı121 şikestesi. 
64. Düz şikeste. 
65. Orta şikeste. 
66. Kelle şikeste. 
67. Güllü şikeste. 
68. Ayak şikeste. 
69. Haleyli şikeste.  
70. Hüseyinguluhan şikestesi. 

71. Köhne şikeste. 
72. Govdulu şikeste. 
73. Badamı şikeste 

74. Bayatı şikeste. 
75. Gobustan122 şikestesi 
76. Guba123 şikeste. 
77. Yetim şikeste. 
78. Şirvan gülü 

79. Şınıggülü124  

80. Benövşe125 

81. Bir gül  
82. Sarı gül. 
83. Borçalı çiçeyi 
84. Çıldır çiçeyi  
85. Yandım çiçeyim 

86. Çiçeyi. 
87. Kar çiçeyi. 
88. Karadağ çiceyi. 
89. Misri gülü. 
90. Dastanı gülü. 
91. İncegülü. 
92. Nahçıvan gülü. 
93. Göyçe gülü. 
94. Laçın126 gülü 

 
119 Tarım-Tarım İran’da mahal adıdır 
120Halhal-Halhal İran’da mahal adıdır 
121 Zencan -  İran’da şehir 
122 Gobustan - Azerbaycan’da bölge 
123 Guba - Azerbaycan’ın guzey bölgesinde şehir.  
124 Şınıggülü – Saz yapımcısı Âşık Gazanfer 

Tağıyev’in bestesi. Not: Şınıg - Azerbaycan’ın 
Gedebey bölgesine bağlı ilce 

125 Benövşe - Menekşe 
126 Laçın – Azerbaycan’ın Karabağ bölgesinde şehir 
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95. Hakpur127 gülü. 
96. Güllü Guba. 
97. Güllü Setarı. 
98. Dağlar çiçeyi. 
99. Gülçini. 
100. Gülderen  

101. Gülşanı. 
102. Gültekini. 
103. Güllü gafiye. 
104. Pes128 gafiye. 

105. Orta gafiye. 

106. Zil129 gafiye. 

107. Dik gafiye. 

108. Karagafiye. 

109. Tarım gafiye. 
110. Goşa gafiye 

111. Karabağ130 gafiyesi. 

112. Tecnis. 

113. Sade Tecnis. 

114. Ümumi131 tecnis. 

115. Ayaklı tecnis. 
116. Guba tecnis. 

117. Karadağ tecnisi. 
118. Kadim tecnis. 

119. Cığalı tecnis. 
120. Nefesçekme tecnis 

121. Geder-gelmez tecnis 

122. Gaydalı tecnis.  
123. Dörd başlı tecnis 

124. Tecnis müseddes 

125. Dübeyt. 
126. Ümumi dübeyt 
127. Sade dübeyt. 
128. Kadim dübeyt.  
129. Baş dübeyt. 
130. Yukarı dübeyt  
131. Orta dübeyt.  
132. Kelle dübeyt. 
133. İmran dübeyti.132 

134. Zencan dübeyt. 
135. Halhal dübeyt. 
136. İran dübeyt. 
137. Karabağ dübeyti 

 
127 Hakpur gülü –Tebriz âşık ekolünün temsilçisi 

Âşık Cafer Hakpur’u bestesi  
128 Pes - Bam  
129 Zil - Tiz 
130 Karabağ – Azerbaycan’da bölge 
131 Ümumi - genel 
132 İmran dübeyt – Âşık İmran Hasanov’un bestesi 

138. Gazah133 dübeyti  
139. Bağdad134 dübeyt. 
140. Mirze dübeyti135  

141. Zülfügar dübeyti  
142. Osmanlı dübeyt 
143. Kaytağı dübeyt 
144. Dübeyt kaytağı 
145. Gaytarma dübeyt  
146. Şerili136 dübeyti 
147. Borçalı137 dübeyt  
148. Âşık Cuma dübeyti.138 

149. Şeki139 dübeyt. 
150. Haça dübeyt 
151. Azaflı dübeyt. 
152. Azaflı sanatı. 
153. Azaflı dağlar. 
154. Azaflı himni. 
155. Azaflı güzellemesi. 
156. Güzelleme. 
157. Yayma güzelleme. 
158. Köhne güzelleme. 
159. Kesme güzelleme  
160. Azerbaycan güzellemesi  
161. Aran güzellemesi. 
162. Kızlar güzellemesi. 
163. Heşteri güzellemesi. 
164. Zencan güzellemesi. 
165. Terekeme güzellemesi. 
166. Karağan güzellemesi. 
167. Gence140 güzellemesi 
168. Göyçe güzellemesi. 
169. Şirvan güzellemesi. 
170. Şirvan’ın orta güzellemesi. 
171. Şemkir141 güzellemesi. 
172. Şiraz142 güzellemesi  

173. Abbas güzellemesi. 
 

133 Gazah - Azerbaycan’da şehir 
134 Bağdad dübeyt - Borçalı âşık ekolünün 

temsilçisi Âşık Hüseyin Saraclı’nın bestesi  
135 Mirze dübeyti - Âşık Mirze Bayramov’un 

bestesi 
136 Şeril - Azerbaycan’ın Naçıvan Özerk 

Cumhuriyetinde Şerur adlı bölge. Şerur - Şeril 
gibi telaffuzda tahrif olunmuştur.  

137 Borçalı – Gürcüstan’da Azerbaycan Türklerinin 
meskûnlaştığı bölge 

138 Âşık Cuma dübeyti - Âşık Molla Cuma’nın 
bestesi 

139 Şeki - Azerbaycan’da şehir 
140 Gence - Azerbaycan’da şehir 
141 Şemkir - Azerbaycan’da şehir 
142 Şiraz - İran’da şehir 
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174. Demir güzellemesi143. 

175. Vagif güzellemesi.  
176. Ahmet güzellemesi. 
177. Hesen güzellemesi. 
178. Efşar güzellemesi. 
179. İran güzellemesi 
180. İrevan güzellemesi 
181. İsfendiyar güzellemesi.144 

182. Penah güzellemesi145 

183. Mirze güzellemesi 
184. Molla Cuma güzellemesi. 
185. Avdı güzellemesi.146 

186. Toy güzellemesi 
187. Çuhuroba güzellemesi. 
188. Sulduz147 güzellemesi. 
189. Efşarı. 
190. Afşar yaylağı. 
191. Mahalli Afşar. 
192. Lezgi. 

193. Zergeri. 

194. Yetim Zergeri. 

195. Karagoyunlu. 

196. Türkmanı. 
197. Geceri-Gacarı. 
198. Gureyşi. 
199. Karapapağı. 
200. Terekeme. 

201. Kürdü 

202. Kürd oğlu 

203. Kürdü Köçeri 
204. Gürbeti. 
205. Marağa gürbetisi.148 

206. Rizaye gürbetisi. 
207. Yanık gürbeti. 
208. Keheri 

209. Karakeheri. 

210. Sayma karakeheri. 

 
143 Demir güzellemesi – “Necefi” havasını Demir 

Hasanoğlu güzel icra ettiği için “Demir 

güzellemesi” denir.   
144 İsfendiyar güzellemesi – Âşık İsfendiyar 

Rustamov’un bestesi 
145 Penah güzellemesi - Âşık Penah Penahov’un 

bestesi 
146 Avdı güzellemesi - Âşık Avdı Kaymaklı’nın 

bestesi 
147 Sulduz - İran’ın Batı Azerbaycan bölgesinde 

şehir 
148 Marağa - İran’ın Batı Azerbaycan bölgesinde 

şehir 

211. Heşteser karakeheri. 
212. Karadağ keheri. 
213. Şeki. 
214. Aydat Şeki. 
215. Telli Şeki 
216. Karabağı. 
217. Gulu Karabağı.  
218. Zeynalbey Karabağı. 
219. Nesrulla Karabağı. 
220. Atüstü Karabağı. 
221. Karabağlar. 
222. Kavkas Karabağı. 
223. Karabağ yelpeyi149 

224. Karabağ yekpayı 
225. Ordubadi.150 

226. Nahçıvanı.151 

227. Baş Nahçıvanı. 
228. Ara Nahçıvanı. 
229. Orta Nahçıvanı. 
230. Köhne Nahçıvanı.  
231. Teze Nahçıvanı. 
232. Nahçıvan Şerilisi. 
233. Şerur-Şeril-Şerul. 
234. Ağır Şerili-Ağır Şeruri. 
235. Yüngül Şerili-Yüngül Şeruri 
236. Baş Şerur. 
237. Veset152 Şerur. 
238. Orta Şerur. 

239. Zil Şeruri.  
240. Ayak Şerur. 
241. Kesme Şerur. 
242. Necef Şerili-Necef Şerurisi. 
243. Yastı Şerili 
244. Göyçe Şerili 
245. Taygol Şerili 
246. İrevanı. 
247. İrevan zili. 

248. İrevan çuhuru. 
249. Çuhur-oba  

250. Çuhur yurd  
251. Çuhur Seyyad  
252. Çuhur eyni  

 
149 Yelpik - yelpaze 
150 Ordubad – Nahçıvan Özerk Cumhuriyetinde 

şehir 
151 Nahçıvan - Nahçıvan Özerk Cumhuriyetinin 

başketi   
152 Veset-fars sözü olub orta demekdir. Yani “Orta 

Şerur”. 
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253. İsfahanı.153 

254. Helebi154 gısayaprak. 
255. Helebi uzunyaprak. 

256. Hicaz.155 

257. Hicranı  
258. Dol Hicranı. 
259. Goca Hicranı. 
260. Şabeh Hicranı  
261. Kesme hicran. 

262. Bennai hicran. 

263. Dihle. 

264. Dikle  

265. Diyarbekiri.156 

266. Derbendi 

267. Göyçe havası 
268. Göyce yastısı. 
269. Göyçe yüngüllü 

270. Göyçe’nin ay nadanı. 
271. Göyçe’nin Esad havası. 
272. Çindivanı-Çindivarı. 
273. Ağbulağı 
274. Azerbaycan. 

275. Şergi Azerbaycan. 

276. Arazbarı  
277. Arazbasdı. 
278. Başkeçid yolları 
279. Gocanı. 
280. Gobustanı  
281. Gars157 havası. 
282. Guba. 

283. Goca Guba 

284. Gazah yurt yeri  

285. Gazah sebzesi 

286. Hicaz Erdebili- Erdebili Hicazı. 
287. Govdulu. 

288. Halhalı. 
289. Meşgini.158 

290. Zencançayı Coşğunu. 
291. Çagui-Zencan159. 

292. Zencanın dövresi bağdı çemendi. 
293. Salam Zencan160. 

294. Şehriyari. 
 

153 İsfahan - İran’da şehir 
154 Helep – Suriya’da şehir 
155 Hicaz - Suudi Arabistan'da bir bölge 
156 Diyarbekir – Anadolu’da şehir 
157 Gars – Kars Anadolu’da şehir  
158 Meşkin - İran’da şehir 
159 “Çaguyi Zencan”-Zencan bıçağı. 
160 “Salam Zencan”-Bu saz havasını Âşık İltifat 

Davudbeyi besteleyip 

295. Karağan Şehriyarı161. 

296. Sürütme Şehriyarı. 
297. İnallı Şehriyarı. 
298. Abbasi Şehriyarı. 
299. Döşürme Şehriyarı. 
300. Uçan Şehriyarı. 
301. Yorğun Şehriyarı. 
302. Coşğun Şehriyarı. 
303. Sürütme Şehriyarı. 
304. Hamedanı. 
305. Bahar Hamedanı. 
306. Maran-Hamedan ahengi. 

307. Karağan Hamedanı. 
308. Karağan bayatısı. 
309. Karadağ Ağabeyisi. 
310. Karadüz Ağabeyi. 
311. Halhal Ağabeyi.  
312. Heşteri Ağabeyisi. 
313. Kermedüz Ağabeyi.  
314. Heşteri. 
315. Heşteri Keşişoğlu. 
316. Heşterhan. 
317. Şirazi. 
318. Deşti Şirazi. 
319. Maran Deşti. 
320. Şirvanı-Şirvani. 
321. Şamahı162  

322. Heratı163 

323. Muğanı Kereviz164.  

324. Selyanı- Selyanı.165 

325. Sulduzu. 

326. Serendeş-Serderud. 

327. Serabi-Sarabi  

328. Eheri166 

329. Tarımi167 

330. Tebrizi168  

331. Tokatı169  

332. Tovuzu.170 

333. Muğanı. 
334. Mahaçkale171 

 
161 Şehriyar-İran’da yer adıdır. 
162 Şamahı - Azerbaycan’da şehir 
163 Herat - Afganistan'da bir kent 
164 Kereviz - Save yakınlığında bir köy adıdır. 
165 Salyan - Azerbaycan’da şehir 
166 Eher - İran’da şehir 
167 Tarım - İran’da şehir 
168 Tebriz – Güney Azerbaycan’da şehir 
169 Tokat - Anadolu’da şehir 
170 Tovuz - Azerbaycan’da şehir 
171 Mahaçkale - Rusya'da bir kent 
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335. Borçalı 
336. Vanağzı.172  

337. Mızganı Rumi. 
338. Rumu -Urmu, Rumi  

339. Urmu İran 

340. Göyçe şıkkıltısı 
341. Dağlar bayatı. 
342. Gatar bayatı 
343. Çoban bayatı. 
344. El bayatı 
345. Göç bayatı 
346. Atüstü bayatı  
347. Gödek Misilli bayatı  
348. Ayeti. 

349. Alıhanı. 
350. Ağahanı. 
351. Ağabeyi. 
352. Ağacanı 
353. Âşık Şenliyi 
354. Celili. 

355. Sallı Celili  
356. Baş Celili 
357. Orta Celili 

358. Ayak Celili. 

359. Etek Celili. 

360. Ceferi. 

361. Cemşidi.  
362. Cahangiri.  

363. Cavanı. 
364. Cavadı. 
365. Celalı 
366. Celal oğlu  
367. Celalı halıg. 
368. Cığalı Heyderi 
369. İbrahimi. 
370. İmranı. 
371. Paşa göçdü. 
372. Paşam göçdü. 
373. Penahı. 
374. Penah döşemesi. 
375. Döşeme. 
376. Lalahanım 

377. Mehemmedhüseyini. 
378. Memmedbağırı.  
379. Meherremi  

380. Mahmudu  

381. Mirgasımı  

 
172 Van - Anadolu’da şehir 

382. Mirzecanı. 
383. Mirzerüstemi. 
384. Mikayılı 
385. Mecnun derdi. 

386. Mehrebani. 

387. Meryemi. 

388. Mercanı. 
389. Melek göçdü. 
390. Molla Memmedcan. 

391. Mustafa kesmesi. 

392. Mehterhanı. 
393. Meyti  

394. Möhterem. 
395. Möteber  
396. Mensuri-Mansırı. 
397. Mahperviz. 

398. Han Mehrican. 

399. Hurşidi. 
400. Hanım sallandı 
401. Halabacı. 
402. Başhanımı  
403. Bala Nergiz. 

404. Hohan oğlu  
405. Çobanı. 
406. Çoban yaylağı. 
407. Han çobanı  
408. AyakHüseyini. 
409. Etek Hüseyini. 
410. Hüseyini. (1) 

411. Hüseyini. (2) 

412. Hesreti 

413. Heceri 

414. Hecer hanım 

415. Heyderi. 

416. Hacirabıki. 
417. Hacı Elihanı. 
418. Hebiban. 

419. Baharı  
420. Bayramı. 
421. Behmanı. 
422. Keşişoğlu. 
423. Müselman Keşişoğlusu. 
424. Ermeni Keşişoğlusu. 
425. Kesme Keşişoğlu. 
426. Ecri Keşişoğlu. 
427. Ürfani-Urfanı-Ruhani. 

428. Ekberi. 

429. Urmiya Ekberi. 

430. Goca Ekberi. 



 

36 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

431. Ahmetgamı. 
432. Evezi 

433. Erebi 

434. Aleskeri  

435. Alesker zarıncısı  
436. Esgeri. 

437. Esgereli bala. 

438. Ezimbeyi. 

439. Emircanı. 
440. Emrahı. 
441. Urmiya Emrahı. 
442. Veten Emrahı.  
443. Hoy173 Emrahı. 
444. Zil Emrahı. 
445. Şah Hetai divani. 
446. Şah İsmayılı 
447. Şarabanı-Şehrebani 
448. Şekeryazı. 
449. Şirincan. 
450. Şad Şirincan. 
451. Şehriyarı. 
452. Şemşiri  
453. Nebi 

454. Necefi. 

455. Necef Şegaisi 

456. Nemeti. 

457. Narıncı. 
458. Nebati. 

459. Novruzu. 

460. Novruzhanı. 
461. Karacaoğlan. 
462. Gehremani. 

463. Gelenderi 

464. Gemercan.  

465. Geribi 

466. Gurbani. 

467. Gasımhanı. 
468. Karahan. 

469. Gezanfer hay-heşiri174 

470. Karagöz. 
471. Kara göz bala  
472. Karagile.  

473. Karatel. 

474. Keblelihan-Kerbelayihan. 

475. Kaşlar kara Dilber. 
476. Durahanı. 
477. Orta Durahanı. 

 
173 Hoy - Güney Azerbaycan’da şehir 
174 Gazanfer hay-heşiri – Takma adlı Sazbent olan 

Aşık Gazanfer Tağıyev’in bestesi 

478. Ayak Durahanı. 
479. Dilber keşiyim Dilber, evim eşiyim Dilber. 
480. Dilgam.175 

481. Kesme Dilgem 

482. Borçalı Dilgemi 
483. Fahralı Dilgem 

484. Darekberi. 

485. Dervişi  
486. Gödek Donu. 
487. Gövheri 
488. Gilenar. 

489. Gülabı  
490. Rahmani. 

491. Rahimi. 

492. Rustemi. 

493. Rüstemhanı. 
494. Rövşeni 
495. Reyhani  

496. Firenkoğlu. 
497. Fettahı. 
498. İsfendiyarı. 
499. İsgenderi. 
500. Paize.  

501. Sahibi  

502. Sallama  

503. Sahibi 

504. Sazbendi176  

505. Sona Setarı. 
506. Sultanı. 
507. Saili. 

508. Süleymani. 
509. Sultanı 
510. Seyranı. 
511. Selbinazı. 
512. Solmazı  
513. Samedi 

514. Semenderi 

515. Süsenberi  
516. Müsenberi 
517. Vurğunu  
518. Velicanı. 
519. Vagifi. 

520. Vagif laylası-Layla de layla 

521. Laçını. 
522. Lelebeyi. 

 
175 Dılgam – Takma adı Dilgam olan Yahya Bey’in 

bestesi 
176 Sazbendi - Takma adlı Sazbent olan Âşık 

Gazanfer Tağıyev’in bestesi 
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523. Tahirin havası 
524. Tahirmirze ahengi. (kederli, gemli hava). 

525. Tahirmirze ahengi. (sevinc, şen, şuh hava) 
526. Kerimi. 

527. Kelbi 

528. Zinyet Aftabazi. 

529. Ziyadı-Âşık Ziyadı  
530. Divani. 

531. Mereke divanisi. 

532. Şerhatayi divani  

533. Baş divani-Başlanğıc  
534. Yek divani  

535. Divani meclis-Meclis Divani 

536. Orta divani. 

537. Türk divanisi 
538. Oynag divani 

539. Deli divan. 

540. Behri divani. 

541. Kesme divani. 

542. Rizaye divanisi. 

543. Heşteri divani. 
544. Necefi divani 

545. Şenlik divanisi. 
546. Çıldır divanisi 
547. Osmanlı divani. 
548. Osmanlı. 
549. Osmanlı marşı 
550. Osmanlı yortusu 

551. Osmanlı behri. 
552. Osmanlı Bozuğu  
553. Osmanlı borusu   

554. Osmanlı Yedeklisi -Yedekli Osmanlı. 
555. Yedekli Hedengi. 

556. Hedengi. 

557. Yel-yel. 

558. Yurd yeri. 

559. Yurdoba. 

560. Oymağı  
561. Taciri.(1) 

562. Taciri (2) 

563. Tek hava. 

564. Tebil cengi. 

565. Toy ahırı  
566. Tırıngı  
567. Turacı  
568. Hasahaldar-Haldar. 

569. El malı. 
570. Misri. 

571. Müheyi. 

572. Baş müheyi  

573. Ayak miheyi 

574. Zil müheyi  

575. Müheyi güzellemesi. 
576. Mehteri. 

577. Baş sarıtel. 
578. Orta sarıtel. 
579. Veset sarıtel. 
580. Sarı tel benzetmesi 
581. Zil sarıtel. 
582. Ayak sarıtel. 
583. Muhammes. 

584. Baş muhammes 

585. Orta muhammes. 

586. Ayak muhammes. 

587. Mahir muhammesi. 

588. Âşık Alı muhammesi. 
589. Âşık Alesker muhammesi. 

590. Köhne muhammes. 

591. Cığalı muhammes 

592. Çıldır muhammesi 
593. Basma muhammes  

594. Şahseveni muhammes. 
595. Şahseveni. 
596. Baş Şahseveni 
597. Ayak Şahseveni  
598. Şegayı 
599. Şamlar177 yandı 
600. Şagi. 
601. Şütürü. 
602. Şah yatdı  
603. Şeşengi  
604. Baş şeşengi. 
605. Orta şeşengi 
606. Şerur şeşengi. 
607. Ağır şeşengi. 
608. Peşrov. 
609. Dikdabanı. 
610. Dağlarının dalın dellem. 

611. Deliler divaneler. 

612. Dere yolu 

613. Bağmeşe. 
614. Barıncı. 
615. Behrayı  
616. Behrilam 

617. Boğma 

618. Bu gece 

 
177 Şam - mum 
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619. Biryana. 

620. Bir cüt sona178  

621. Bac olma  

622. Beyli 

623. Bey tarifi 

624. Behri-tebil. 

625. Bezirgânı 
626. Bozuğu. 
627. Köhne bozuğu  
628. Belalı-belalı. 
629. Baş kolhoz. 
630. Kolhoz. 

631. Kendimiz179 

632. Mücesseme. 
633. Mani. 

634. Meclisi.  

635. Neynim. 

636. Layessebi. 

637. Lala gelin. 

638. Yüngül lala gelin. 
639. Eylenmez. 

640. Eleyaz. 

641. Eyva dinme-dinme. 

642. Tovlama gelin. 

643. Sarvan kızı  
644. Sarı kız 

645. Sürmeli kız. 
646. Ay kız, naz eyleme. 
647. Düymeli kız 

648. Dönderin kızlar. 
649. Galdırın kızlar. 
650. Altı kızlar. 
651. Kürd kızı. 
652. Kızgaytaran. 
653. Kızyeteri  
654. Kız bezendi  
655. Kara göz  
656. Ağır kara göz  
657. Kara göz bala  
658. Kara gözler. 
659. Kara tel  

660. Kaşların düze-düze. 
661. Gereini. 

662. Gamışlı  
663. Galahengi  

664. Gapçıgaylar. 
665. Karaçayı  
666. Karaçı. 

 
178 Sona - suna 
179 Kendimiz - köyümüz 

667. İran karaçısı  
668. Kesmekaraçı  
669. Köhnekaraçı  
670. Ağır karaçı  
671. Tersekaraçı  
672. Borçalı karaçısı  
673. Göyçe karaçısı   
674. Garaçı gaytarması. 
675. Gaytarma. 

676. Karabağ gaytarması 
677. Köhne gaytarma 

678. Yerli gaytarma. 

679. Borçalı gaytarması 
680. Göyçe gaytarması. 
681. Döne gaytarma 

682. Gaytağı 
683. Zil gaytağı. 
684. Göyçegaytağı 
685. Karabağ gaytağı 
686. Zarıncı. 
687. Köhne zarıncı. 
688. Tebil-ceng  

689. Deste narın güle. 
690. Dur gel, sabah oldu. 

691. Doşangulu oğlu 

692. Duvaggapma  

693. De, danış 

694. Otag-otağı. 
695. Orta yayma. 

696. Oğlan-oğlan, ne gözel oğlan, nişanlın çoban. 
697. Dastanı. 
698. Orta dastan 

699. Sade dastan. 

700. Sarı köynek. 
701. Setarı. 
702. Sunerkız. 
703. Sarıtoprak. 
704. Sarıdon. 
705. Sarılıg 

706. Sarı yaylag  
707. Sarbanı 
708. Sındırma. 
709. Sındırın kızlar. 
710. Sürmeli gözler. 
711. Siyastavr. 

712. Sincanı. 
713. Semahı.  
714. Sermeclis. 

715. Sarayı 
716. Şah sarayı 
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717. Sövdegarı 
718. Sındırır badamı. 
719. Badamı  
720. Aranı 
721. Güneyi. 
722. Şergi. 
723. Şergi Türkü. 
724. Gaya başı   
725. Golu kesik 

726. Kara donu 

727. Gülbarı 
728. Göçgünen gel 
729. Gözün aydın havası 
730. Ecemi     

731. Köşkilani  
732. Yeddi yaprak 

733. Perdesiz  

734. Meydan tesnifi  

735. Gelin atlandı 
736. Goşa yaprak    
737. Ağır dalan. 
738. Ağırlama 

739. Alaganı. 
740. Ay sini–sini. 

741. Ay- kişi. 
742. Ay beri bah. 

743. Ay keçdi-keçdi. 
744. Ay nene kürd kızı niye gelmez oldu. 
745. Ağ ipek. 
746. Ceng eyle. 

747. Camış gövşeyi. 
748. Çavuşi. 
749. Çetveri 
750. Çalpapag  
751. Fincanı. 
752. Feslibahar. 

753. Felsağı. 
754. Eyhamı  
755. El havası. 
756. El toyunda  

757. Baş Elyati. 
758. Orta Elyati. 

759. Ayak Elyati. 

760. Tehmis -Tehnis. 

761. Öleng. 
762. Veten dağlar  
763. Âşık tesnifi  
764. Kellahı                                                    
765. Keveri  

766. Gol yallı180 

767. Yahan düymele.     
768. Haça beyt    
769. Şirin gala 

770. Rübai              
771. Gayda          

772. Çerkez bala     
773. Nadan bala     

774. Ceyran bala      

775. Tellai               

776. Gök – göle gel 
777. Müselles    
778. Mürüdü   
779. Müstezad      
780. Neynim oy  

781. Heyratı 
782. Göyçeli  
783. Palan döken    
784. Karsı     
785. Kolanı beylerin havası.      
786. Köçer

 
180 Gol yallı- bu hava Anadolu’da “Konyalı” adı ile 

icra olunur. 



 

40 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

Tüm bunların yanı sıra Azerbaycan’ın ünlü hanende denilen ses sanatçıları,  sazendeleri 
ise muğam adlı uzun havaları: “Rast”, “Mahur - Hindi”, “Katar”, “Çoban Bayatı”, “Orta 
Mahur”, “Bayatı - Gacar”,  “Dügah”, “Zeminhara”, “Şur”, “Bayatı - Kürd”, “Neva”, 
“Şahnaz”, “Segâh”, “Zabul segâh”, “Haşım segâh”, “Haric segâh”, “Mirza - Hüseyin segâh”, 
“Cahargah”, “Bayat-ı Şiraz”, “Humayun”, “Şüşter” gibi klasik eserleri, aynı zamanda yüzlerle 
sayıda halk türkülerini, tesnifleri, zarb-ı muğamları (“Sima-i Şems”, “Heyratı”, 
“Mensuriyye”, “Osmanı”, “Heydarı”, “Arasbarı”, “Kesme şikeste”, “Karabağ şikeste” vs ) 

calıp söylemekle onları yüzyıllar sonraya taşımışlardır. 
Hiç kuşkusuz ismi geçen bu mücevherlerimizin unutulmasını önleyebilen düğünlerdir. 

Düğün sürecinde devamlı olarak her türlü müziklerin seslendirilmesi tabii ki onların 
yaşatılmasının yanı sıra halkın hafızasında da yer almasına neden olmuştur. Bu nedenle de 
müzisyenleri, saz-söz sanatçılarının düğünden ayrı düşünemeyiz. Çünkü onlar düğünün  
müzik üreten süsleridir. Müzik dediğimizde saz sanatçıları, yerel müzisiyenler, ozanlar- 
âşıklar akla geliyor. Saz sanatçıları, ozanlar- âşıklar dediğimizde mutlaka halk törenlerinin 
şahane eseri olan düğünler anılır. En iyi performans göstermek için düğün alanı müzisyenlere 
geniş imkânlar sağlar. Ne becerisi varsa işte bu meydanda sergilemeye gayret gösterirler. O 
yüzden de “sevilen sanatçı” unvanını yıllar geçtikçe kazanmış olurlar. 
 

3. Azerbaycan’ın Unutulan Kadim Raks Havaları  

Azerbaycan düğünlerinde seslendirilen önemli müziklerin en başında klasik âşık 
havaları, muğam adlı uzun havalar, halk türküleri geldiğini biraz önce vurguladık. Fakat 
düğün alanında dans etmek için ortaya atılan misafirler, ev sahipleri, yakın – akrabalar, 

komşular için de ayrıca seslendirilen müzik türü vardır ki ismi “raks havaları” diye 
geçmektedir. Zurnaçı, balabançı, tefçi181 isimli davetli sanatçı müzisyenler bazen ev 
ortamında bazen de açık hava koşullarında bir-birinden farklı dans müziklerini enstrümanları 
ile çalmakla törenin ahengine şenlik kazandırabilmişlerdir. Sayıları belki de bini aşan 
Azerbaycan dans ezgileri maalesef birçok nedenlerden dolayı unutulmuş, sadece isimleri 
hatıralarda kalmıştır. Bir zaman düğünlerde seslendirilen bu güzel raks havaları neyazık ki 
tarihe gömülmüştür. Farklı kaynaklardan bulduğumuz bu türlü rakslara örnek olarak bu 

isimleri zikrede biliriz. 

1. "Ağırsazı"                                                                     11. “Çoban havası”                      
2. "At oynatan"                                                                 12. “Çoban kolu”                              
3. “Ay uşaklar”                                                                 13. “Deli Köroğlu”nun kaytarması”              
4. “Avayır”                                                                       14. "Dervişi"            
5. "Baş Avarı"                                                                  15.  “Dubende”                     
6. "Baş dübeyti"                                                               16.  “Fason”           
7. "Camış bağa girdi"                                                       17. “Gaç aybala”          
8. "Cindeboru"                                                                 18. “Godu-godu”                          
9. “Cehribeyim”                                                               19. "Gezemeti"      

10. “Çarliston”                                                                 20. “Göbek atma”    

 

 
181 Tefçi – bendir, darbuka çalan 
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21.  “Gülüm ey”                                                            39. “Lalayı”    
22. “Hakendaz”                                                             40.  “Mağvalı” 

23. “Hıdır İlyas”                                                            41. “Mil düzü”      
24. “İpek kombinatı182 ”                                                42. "Misri Köroğlu"      

25. “Katır İlyas”                                                            43. “Molla durğuzan” 

26. "Kaytağı"                                                                 44. “Muhtar Nuri”    

27. “Kazah Keremi”                                                      45. “Mürekkebi” 

28. "Kehliyi"                                                                  46. “Mütrübü”     
29. "Keşişoğlu"                                                              47. “Ninem göyemden geldi"    

30. "Koca Keremi"                                                         48. "Ördeği"      
31.  “Kofta”                                                                    49. “Pyatyoçka” 

32. “Kırmızı Azerbaycan”                                              50. “Sarı mestin yırtılsın”              
33.  “Komsomol kız”                                                      51.  “Tamara” 

34.  “Kos-kosa”                                                               52. “Tarabası”183               

35.  “Koyun havası”                                                        53. “Tala”    
36.  “Köhne nazenin”                                                      54. “Tramvay”       
37.   “Köroğlu (Cıdır düzü)                                             55.  “Trilyon”                                                      
38.  “Köroğlu”nun kurşak tutması”                                 56.  "Yanık Keremi"           

 

Bir zamanlar Azerbaycan’ın birçok tanınmış müzikçileri; Ali Kerimov, başta gelmek 
üzere zurna – balaban sanatçıları, daha sonra ise geçtiğimiz asrın 30’lu - 40’lı yıllarından 

başlayarak günümüze kadar esasen garmonçalanlar, klarnetçalanlar kendilerinin besteledikleri 
oynak, şen karakterli, ruha kulağa hoş gelen melodileri ile halk rakslarımızı repertuar 

yönünden daha da zenginleştirmişler. O dönemde böyle müzisyenlerden, ünlü garmonçalan 
gibi adını musiki tarihimize yazmış Teyyub Demirov’un ismini kıvançla vurgulayabiliriz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
182 Kombinat - fabrika 
183 Tarabaşı – Azerbaycan’ın Şeki bölgesine ait unutulmuş bir raks 
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IV. FASIL: NOTA ÖRNEKLERİNDE AZERBAYCAN’IN KADİM HALK 

RAKSLARI 

1. MARAL OYUNU 184 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdiyev 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 17. 02 – 2020 saat 18:19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

184https://www.youtube.com/watch?v=97HFALDZZzE     saat 0:01 –  2:59 

https://www.youtube.com/watch?v=97XFALDZZzE
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2. KÖROĞLU185 

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bağırov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 6. 02 – 2020 saat 10:24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
185 “Köroğlu” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet 

Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 20 
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3. TEREKEME186 № 1 
(Kadınlar için) 

(1.varyant) 

Notaya aktaran: Rauf Behmenli 

Kitaba dâhil edilme tarihi 17.09 – 2019 saat 14:58   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
186 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 28. Not: “Terekeme” çok 

eski zamanlarda Azerbaycan’a yerleşmiş bir kabilenin bestelediği ve adını yaşatmakta olan düğünlerimizin 
süsü olan ve halkımızın çok sevdiği yayıgın bir dansdır.  
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4. TEREKEME187 № 1 
(Kadınlar için) 

(2.varyant) 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 23.04 – 2020 saat 21:23   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
187Not: “Terekeme” raksı ismi yerine yanlışlıkla “Vağzalı” olarak notaya aktarılmıştır. Bkz: İmamverdiyev İ. 

«Azerbaycan Raks Havaları», 1. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  s.89 - 91 
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5. TEREKEME188 № 2 

(Erkekler ve Kadınlar için) 

Garmon sanatçısı Aslan İlyasov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 24.04 – 2020 saat 23:08   

 

Resim № 27. Aslan İlyasov  (1948 – 2013) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

188İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  s.141-149 



 

 

 49 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

50 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

52 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

 53 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

54 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 
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6. VAĞZALI189 

Emine Dilbazi’nin icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 9.08 – 2019 saat 10:30 

 

Resim № 28.Emine Dilbazi “Vağzalı” dansını icra ederken 

 

 

 

 

 

 

 
189https://www.youtube.com/watch?v=v6MSGgnu4Y8 saat: 0:59 – 1:34 Not: Azerbaycan halkının en sevdiği 

rakslardan olan “Vağzalı”nın melodisi son derece zarif olup, yumuşak hareketlerle oynanır. Oynanmadığı, 
müziğinin işitilmediği bir toy düşünülemez. “Vağzalı” dansı gelinin baba evinden çıkıp damat evine gitmesi 
gibi kızın hayatında ki çok önemli günün ve bu günü paylaşan akrabalarının ruh halini duygusal melodinin 
ahenginde, sedalrında çok güzel anlatır.“Vağzalı” raksı cazibeli, hareketli ve son derece lirik -hazinduygusal 

bir dans olup, zarif, süzgün ve akıcı hareketlerle oynanılır. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=v6MSGgnu4Y8
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7. MİRZEYİ 190 

(1. varyant) 

Emine Dilbazi’nin icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 9.08 – 2019 saat 10:04  

 

 

 

 

 

 

 

 
190https://www.youtube.com/watch?v=v6MSGgnu4Y8 saat: 0:11 – 0:58   Not: Azerbaycan hanımlarının daha 

çok sevdiği, tercih ettiği ve şefkle oynadığı ağır tempolu, lirik ‘Mirzeyi’ raksı 1860 - 70 senelerinde 

Karabağ’lı ney çalan Mirze tarafından yaratılmış  ve yüz yıldan fazladır ki ismini şenliklerimizde, 

düğünlerimizde yaşatmaktadır. Bkz: http://www.azeribalasi.com/showthread.php/80980-azerbaycan-kafkas-

halk-danslari-azer baycan-halk-reksleri 

https://www.youtube.com/watch?v=v6MSGgnu4Y8
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8. MİRZEYİ 191 

(2. varyant) 

Balaban sanatçısı Abuzer Güleliyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.28.07 – 2019 saat 18:07  

 
Resim № 29. Abuzer Güleliyev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
191https://www.youtube.com/watch?v=_Z_gzivVJYE 

https://www.youtube.com/watch?v=_Z_gzivVJYE
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9. UZUNDERE192 

(1.varyant) 

Balaban- zurna üstadı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 16.04 – 2020 saat 09:18 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
192https://www.youtube.com/watch?v=2KZQZefsEzo&t=83s Not: Büyük bestekâr Üzeyir Hacibeyli                   

“O Olmasın, Bu Olsun” isimli operetinde “Uzundere” raksından istifade etmiştir.                                            
Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=Ig5m3frZvnw saat: 0.38 – 2.12 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=2KZQZefsEzo&t=83s
https://www.youtube.com/watch?v=Ig5m3frZvnw
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10. UZUNDERE193 

(2.varyant) 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 17.09 – 2019 saat 16:41 

 
 

 
 

 
 

 

 
193Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 41  Not: “Uzundere” çok 

çekici, zarif ve lirik bir dans. Azerbaycan’ın Ağdam ile Göktepe köyü arasında "Uzundere" denilen bir vadi 
vardır.  Bu dans o vadiye adanmıştır.   

Bkz: Abdullazade G., Abdulla Y., “Müzik ve Dans Aruz Ölçüsünde”, “5. Uluslararası Müzik ve Dans Kongresi” 
Bildiriler Kitabı, 22-26 Temmuz 2019, Ürgüp   S.70-71.  Not: Büyük bestekâr Üzeyir Hacibeyli “O Olmasın, 
Bu Olsun” isimli operetinde “Uzundere” raksından halk türküsü gibi istifade etmiştir.  Bkz: 
https://www.youtube.com/watch?v=Ig5m3frZvnw saat: 0.38 – 2.12 “Uzundere” raksının melodisi üzerinde 
söylenen metnin sözlerine bir göz atalım: 

Men nekadar, ne kadar goca (ihtiyar) olsamda 

Değerem bin civana. 
Çöreği yemerem ben yavana, (tekce ekmek yemem) 

Yahşi demerem ben yamana (İyi insana kötü demem) 
Kurban ederem ben canana, (Canımı kurban ederem aşıkıma) 
Malımı, pulumu, canımı ben. 
 

Gel hanım, gel yanıma, 
Gel canım, gel yanıma, 
Gel yarım, gel yanıma, 
Gel, men ölüm,  men ölüm,  men ölüm, gel! 
A kuzum gel yanıma, 
Canımı vererem, ben yarıma, 
Kurban ederem ben canana, 

Malımı, pulumu, canımı ben. 
 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Ig5m3frZvnw
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11. HALABACI194 
 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.14.09 – 2019 saat 10:43  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
194https://www.youtube.com/watch?v=TWfstjDjq90 

https://www.youtube.com/watch?v=TWfstjDjq90
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12. KİRİ-KİRİ195 - ABŞERON196 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.27.08 – 2019 saat 16:06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
195 “Kiri-Kiri” raksı Bkz: Abdullazade G., Abdulla Y., “Müzik ve Dans Aruz Ölçüsünde”, “5. Uluslararası 

Müzik ve Dans Kongresi” Bildiriler Kitabı, 22-26 Temmuz 2019, Ürgüp   S. 70 
196https://www.youtube.com/watch?v=B8J1qJmbMaM Saat: 0.39 – 1.38. Not: Üz. Hacıbeyli’nin “O Olmasın Bu 

Olsun” müzikal opereti için çekilmiş sinemanın hamam sahnesinde banyo yapanların oynadığı “Kiri-Kiri” 
dansının ismini Doç.dr. Arzu Kuliyeva ile Prof. Dr. Malik Kuliyev “Abşeron” raksı ismi ile notaya aktarmıştır.  
Bkz: Kuliyeva A., Kuliyev M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 10-11. 

“Kiri-Kiri” raksının bu operette halk türküsü gibi söylenen metnin sözleri şöyledir:  
Hamamın içinde, 
İçinde de,  çölünde. 
Yay, yaz, kış, bahar, 
İsti (sıcak), serin var, 

Devletli (zengin), kasıb (fegir) 

Tez gel (çabuk gel), yerin var. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=B8J1qJmbMaM
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13. BAFTALI197 
Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 1.07 – 2020 saat 16:11  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
197https://www.youtube.com/watch?v=aJwtDnv-208 Saat: 0.10 – 1.04 Bkz: https://az.wikipedia.org/wiki/ 

Baftal%C4%B1.  Bkz: Abdullazade G., Abdulla Y., “Müzik ve Dans Aruz Ölçüsünde”, “5. Uluslararası Müzik 
ve Dans Kongresi” Bildiriler Kitabı, 22-26 Temmuz 2019, Ürgüp   S. 68- 69.Not: Üzeyir Hacıbeyli “Arşın Mal 
Alan” müzikal komedisinde “Baftalı” raksından faydalanarak halk türküsü gibi istifade etmiştir. Bu raks 
üzerinde söylenen metnin sözleri şöyledir:  

Çadramı sallam başıma,  
Yüz-gözümü bezerem (süslerim)  
Gedip sene kız aktarıp (bulup) 

Her tarafı gezerem (gezerim)  

 

Beyin, hanın, ya (veya) tacirin (tüccar)  
Kızlarını süzerem (gizlice seyrederim),  

Çimendeki o güllerin  
En güzelin üzerem (üzerim)  
 

Halan (teyze) sene kurban ola  

Zahmetine dözerem (katlanarım)  
Toyunda (düğününde) da senin balam (yavrum)  

Bak böylece süzerem. 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aJwtDnv-208
https://az.wikipedia.org/wiki/%20Baftal%C4%B1
https://az.wikipedia.org/wiki/%20Baftal%C4%B1
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14. BEYZADE198 
Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 1.07 – 2020 saat 17:08  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
198https://www.youtube.com/watch?v=fFT-eVUu30s Saat: 0.41 – 3:23 Bkz: Abdullazade G., Abdulla Y., “Müzik 

ve Dans Aruz Ölçüsünde”, “5. Uluslararası Müzik ve Dans Kongresi” Bildiriler Kitabı, 22-26 Temmuz 2019, 

Ürgüp   S. 69.Not: Üzeyir Hacıbeyli “Arşın Mal Alan” müzikal komedisinde “Beyzade” raksından 
faydalanarak halk türküsü gibi istifade etmiştir. Bu raks üzerinde söylenen metnin sözleri şöyledir: 

 

Öyren bu keleyi, tez (çabuk) arvad al, tez toy (düğün) ele, 

Bil ki düşmeyecek, böyle kelek bir de ele. 
Amma bak, unutma sen,unutma sen, bizleri sen. 

Görende kaşı kara, gözü kara kızları sen. 
O gün ola balam, toy edesen, kız alasan, 

Evlenmek işini aramıza deb salasan. 
Bize de sen kur kelek, sen kur kelek, sen kur kelek, 

Belke biz de gün görek, bir gün görek, bir gün görek. 
 

Düş bazar şehire, sat arşın mal Asker ağa, 
Aktar bak kızı tap (bul), tez arvad al Asker ağa. 
Derdine taptın elac (buldun ilac), taptın elac,taptın elac, 
Bize de tez bir yol aç, tez bir yol aç,tez bir yol aç. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fFT-eVUu30s
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15. PAİ TÜTBER199
 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.1. 07 – 2020 saat 19:33 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
199https://www.youtube.com/watch?v=OlFew5gIuAM  saat: 4.58 -  7.19.  Bkz: Abdullazade G., Abdulla Y., 

“Müzik ve Dans  Aruz  Ölçüsünde”,  “5. Uluslararası Müzik ve Dans Kongresi” Bildiriler Kitabı, 22-26 

Temmuz 2019, Ürgüp   S. 72.Not: Üzeyir Hacıbeyli “Arşın Mal Alan” müzikal komedisinde “Pai Tütber” 
raksından faydalanarak halk türküsü gibi istifade etmiştir. Bu raks üzerinde söylenen metnin sözleri şöyledir: 

Goy hanımı bey aparıb, 
Tezlik ile (kısa zamanda) toy elesin (düğün yapsın) 
Senidece men alaram, 

Men de bir bey olaram. 

Nakarat 

Pulun (para) var? 

Var, var. 

Pulun var, gelerem, 

Bilirem (biliyorum) gelersen. 

Bele-bele yarımsan, 
Bele-bele canımsan. 
 

Men gederem o oğlana, 
Onun pulu çok olsun. 
Onun pulu çok olsun. 
Derdi gamı az olsun. 
Nakarat 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=OlFew5gIuAM
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16. PÜSTE HANIM200
 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.1. 07 – 2020 saat 23:29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
200https://www.youtube.com/watch?v=CexGp7hVSIY saat: 1. 25.58 -  1.26.48  Bkz: Abdullazade G., Abdulla Y., 

“Müzik ve Dans  Aruz  Ölçüsünde”,  “5. Uluslararası Müzik ve Dans Kongresi” Bildiriler Kitabı,22-26 

Temmuz 2019, Ürgüp   S. 72. Not:Üzeyir Hacıbeyli”nin “O Olmasın Bu Olsun” müzikal opereti için çekilmiş 
sinemada “Püste hanım” dansından halk türküsü gibi istifade etdiği metnin sözleri söyledir:  

 “Gidin, gidin Gazıya deyin, 
   Goy kebini kessin. 

  Seni mene arvad ede,  

  Razısan, He, he. 
  Bes ne edek biz. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=CexGp7hVSIY
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17. KİNTO201 

(1. varyant) 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.30. 07 – 2019 saat 10:22 

 

Resim № 30.Hacı Hamitoğlu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

201https://www.youtube.com/watch?v=9FBdozr6NpM  “Kinto” ve ya “Kintovarı” isimli Azerbaycan raks 
havasının 3. Diğer bir adı “Bağdadur” olarak da Azerbaycanda bilinmektedir.  

https://www.youtube.com/watch?v=9FBdozr6NpM
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18. KİNTOVARI202 

(2. varyant) 

Beste: Anonım 

Notaya aktaran:   İlgar Cemil. 13.09 – 2019 saat 19:39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
202Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 92-93  “Kinto” ve ya 

“Kintovarı” isimli Azerbaycan raks havasının 3. Diğer bir adı “Bağdadur” olarak da Azerbaycan’da 
bilinmektedir.  
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19. BAĞDADUR203 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 17.09 – 2019 saat 13:36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
203Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.122. “Bağdadur” raksının 

daha iki adı: “Kinto” veya “Kintovarı” ismi ile de klarnet sanatçılarının repertuvarında yer almaktadır.  
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20. HURCUNU № 1 

 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 11.08 – 2019 saat 21:46 
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21. HURCUNU № 2 

ZAKİRİ 204 

Klarnet sanatçısı Akif  Kurbetov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 19. 01 – 2020 saat 15:36 

 

Resim № 31. Akif Kurbetov 

 

 

 

 

 

 

 

 
204https://www.youtube.com/watch?v=A7bIsrtq6c4  saat  48. 01 -   52. 18. Not: Klarnet sanatçısı Akif 

Gurbetov’un  “Zakıri” ismi ile icra ettiği raks aslinde “Hurcunu” adı ile bilinmektedir.  İlk 9 hane “Hucunu” 
dansının melodisi ile aynıdır.  10 ve 41 porte arasındakı melodi ise farklı olduğu için biz “Hurcunu” № 1 ve 
“Hurcunu”№ 2  adlandırmağı kararlaştırdık.  

https://www.youtube.com/watch?v=A7bIsrtq6c4
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22. KARS205
 

 

(1. varyant) 

 

Balaban sanatçısı Abuzer Güleliyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 22.07 – 2019 saat 20:10 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
205https://www.youtube.com/watch?v=gDbFK06fH6A  Bkz: saat 2. 17 – 5.30 

https://www.youtube.com/watch?v=gDbFK06fX6A
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 87 

23. KARS206
 

 

 

(2. varyant) 
 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev 
Kitaba dâhil edilme tarihi 5.09 – 2019 saat 15:29 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

206Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 40 
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24. KADİM ŞEŞENGİ207 
Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 10.09 – 2019 saat 09:27 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
207Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 129 
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25. KADİM HANÇOBANI208 
 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 5.09 – 2019 saat 14:56 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
208Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 38 
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26. KADİM GAZAĞI209
 

 

Devlet sanatçısı Emine Dilbazi’nin icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 9. 08 – 2019 saat 18:50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
209https://www.youtube.com/watch?v=v6MSGgnu4Y8  Saat:    2.37 - 3.07 

https://www.youtube.com/watch?v=v6MSGgnu4Y8
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27. KÖHNE GAZAĞI210 

Garmon sanatçısı Giyas Giyasov’un  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 31. 01 – 2020 saat 18:17 

 
Resim № 32. Giyas Giyasov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
210https://www.youtube.com/watch?v=GRoe4WopZ38  Saat:    4.29 - 4.56  

https://www.youtube.com/watch?v=GRoe4WopZ38
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28. GAZAĞI211 № 1 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 5. 09 – 2019 saat 16:06  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
211Kuliyeva A.,Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 41  Not: 

Azerbaycan’ın en eski ve geniş yayılmış danslarından biri olan “Gazağı” adından da anlaşıldığı gibi Kazah 
bölgesinde meydana getirilmiştir. Eskiden yürüyüşe ve harbe giderken savaşcıları coşturmak amacı ile ifa 
edılen bu raksın melodısı oldukça hareketli, temposu aşırı hızlı ve coşkundur.  Akıcı ritmi kendine has bir 
özellik gösterir. Çok değişik ve zengin teknikleri olan bu dansın profesyonel grupların repertuarında özel bir 
yer tutar. Bu  raks  solo olarak da ifa olunur. Düğünlerde amatör danscılar kendi yeteneğeini sergilimek için 
sanki yarışırlar.  
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29. GAZAĞI212 № 2 

(1. varyant ) 

Mus: Anonim. 

Notaya aktaran: Seyit Rustamov 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 14. 09 – 2019 saat 14:45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
212  “Gazağı” №  2,  2. Varyant - Bkz: Rustamov S. “Azerbaycan  Raks Havaları”, “Azerneşir” yayınevi,       

Bakü - 1937,   S. 23- 24.  Not: Bestekâr Tofik Kuliyev Azerbaycan halk raksı “Gazağı” №  2, 2. Varyantdan            
“Görüş” sinemasının dans sahnedinde bu melodiden “Kaytağı” dansı olarak istifade etmiştir.                                                      
Bkz:  https://www.youtube.com/watch?v=pKWHl20NHRk saat: 33.34 – 34.04 

https://www.youtube.com/watch?v=pKWXl20NXRk
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96 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

30. GAZAĞI213 № 2 

(2. varyant ) 

Notaya aktaran: Rauf  Behmenli 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 14. 09 – 2019 saat 14:45  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

213Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 68 
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31. KADİM ŞELEKOY214 - ŞALAKO 

                                  Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 23. 02 – 2020 saat 13:57   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
214https://www.youtube.com/watch?v=he-pW_QuYmY  saat: 1.08 – 2.24 

https://www.youtube.com/watch?v=he-pW_QuYmY
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32. ŞELEKOY215 - ŞALAKO 
Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 15. 09 – 2019 saat 18:39   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
215Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 61-62. Not:“Şelekoy” raksı 

bir zamanlar yanlış olarak “Şalako” adı ile icra olunmuştur.  
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33. İNNABI216 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 31. 06 – 2017 saat 14:17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
216İnnab – Hunnap adlı bitkinin ismidir. Azerbaycan’da “İnnab” denir. 
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34. SEMENİ217 

Notayaaktaran: İlgar Cemil.23.04 -2020 saat 10:41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
217“Semeni” raksı Rauf Behmenli’nin 2002 yılında “Adiloğlu” yayınevi tarafından Bakü’de yayınlanmış 

“Azerbaycan Halk Raksları” isimli kitabının 77-78.Sayfasında ve Arzu Kuliyeva ile MalikKuliyev’in2011 

yılında “MBM” matbaası tarafından Bakü’de yayınlanmış “Azerbaycan Halk Raks Musikisi” kitabının 60 – 

61. Sayfasında da yer almıştır. “Semeni” raksı İlgar İmamverdiyev’in “Nafta-Press” yayınevi tarafından 2010 

yılında Bükü’deyayınlanmış “Azerbaycan Muğam İncileri” (derȃmedler, renkler, diringiler), adlı kitabın 78. 
Sayfasında “Mahur – hindi derȃmedi № 1” (diringi) olarak yer almıştır.   
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35. NEVRUZGÜLÜ218 

Notaya aktaran: Rauf Behmenli 

Kitaba dâhil edilme tarihi 15.03 -2018 saat 17:15 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
218“Nevruzgülü”-  Bkz: Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi – Bakü - 2002,  S. 45. 
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36. NEVRUZU219 № 1 

Notayaaktaran: İlgar Cemil.11.03 -2018 saat 17:17 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
219Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S.57 
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37. OVŞARI220 
Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 9.09 – 2019 saat 22:49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

220Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”,  “Adiloğlu” yayınevi,  Bakü -  2002,  S. 134. Azerbaycan klasik 

âşık havalarından olan “Ovşarı”, raks müziği olarak da sanatçıların repertuvarında yer almıştır. Hatta bu âşık 
havası “Diringi” olarak da notaya alınmıştır. Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk 
Raksları”, “Azerbaycan Devlet Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 8 – 9  
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38. ŞAMAMA221 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 10.09 – 2019 saat 11:06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
221Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 127 



 

 

 111 

39. ANDİCAN222 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 10.09 – 2019 saat 08:35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

222Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 130 
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40. ATLANMA 223 

(1.varyant) 

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bağırov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 3. 02 – 2020 saat 18:16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
223“Atlama” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet 

Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 13 
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41. ATLANMA 224 

(2.varyant) 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 10.09 – 2019 saat 08:02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
224Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 131 
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42. MEZELİ RAKS225 № 1 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 10.09 – 2019 saat 17:26 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
225https://www.youtube.com/watch?v=BTe0WRZn8MQ  saat:  2.01 - 2.49 

https://www.youtube.com/watch?v=BTe0WRZn8MQ
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43. DUY - DUY 226 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 10.09 – 2019 saat 13:09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
226Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 126 - 127.                          

Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=BTe0WRZn8MQ saat: 3.14 – 5.10  

https://www.youtube.com/watch?v=BTe0WRZn8MQ
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44. KOLHOZ RAKSI227 

Klarnet sanatçısı Gullammirze Mirzeyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.6.08 – 2019 saat 18:33 

 

Resim № 33. Gulammirze Mirzeyev 

 

 

 

 

 

 

 

 
227https://www.youtube.com/watch?v=0dKotS81FJk 

https://www.youtube.com/watch?v=0dKotS81FJk
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120 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

45. KOLHOZ ÇÖLLERİ RAKSI228
 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 9.08 – 2019 saat 20:07 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
228https://www.youtube.com/watch?v=v6MSGgnu4Y8  saat:  4.27  -  5.24 

https://www.youtube.com/watch?v=v6MSGgnu4Y8
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46. GAVALLA RAKS229 № 1 

        Notaya aktaran: İlgar Cemil: 8.08 – 2019 saat 22:09 

 
 

 

 
 
 

 

Resim № 34.  Emine Dilbazi (1919 – 2010) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
229https://www.youtube.com/watch?v=u3v0FuFC6hk 

https://www.youtube.com/watch?v=u3v0FuFC6hk
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47. ZÜLFANI RAKSI230
 

 

Notaya aktaran: Ahmet İsazade ve Nariman Memmedov. 

Kitaba dâhil edilme tarihi İlgar İmamverdi. 25. – 2019 saat 15:57  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
230https://sozmusiqi.wordpress.com/az/dance/zulfani/ 

https://sozmusiqi.wordpress.com/az/dance/zulfani/
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48. BRİLİANT 231 
 

Tarzen Ağaselim Abdullayev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.15.08 – 2019 saat 16:06 

 

 
 

 

Resim № 35. Ağaselim Abdullayev 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

231https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0 saat  5.11 -  7.30.  / Biriliant - Pırlanta 

https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0
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49. KIZIL GÜL232
 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.16.09 – 2019 saat 17:19  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
232Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.37.   
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126 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

50. NAZNAZI № 1 233 

 

Tarzen Ağaselim Abdullayev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.15.08 – 2019 saat 18:52  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
233https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0 saat 23.22 – 25.42  “Naznazı” raksı Rauf Behmenli’nin  

2002 yılında “Adiloğlu” yayınevi tarafından Bakü’de  yayınlanmış “Azerbaycan Halk Raksları”             
isimli kitabının  31. Sayfasında ve  Arzu Kuliyeva ile Malik Kuliyev’in 2011 yılında “MBM” matbaası 
tarafındanBakü’de  yayınlanmış “Azerbaycan Halk Raks Musikisi” kitabının 54. sayfasında  da yer almıştır.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0
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51. NAZNAZI234 № 2 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev 

Kitaba dâhil edilme tarihi 16.08 – 2019 saat 20:38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
234Kuliyeva A.,Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 53  
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52. BAĞDAGÜLÜ 235 № 1 

 
(1.varyant) 

Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 5. 02 – 2020 saat 11:55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
235“Bağdagülü” -  Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan 

Devlet  Musiki  Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 16 
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53. BAĞDAGÜLÜ236№ 1 

(2.varyant) 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 16.09 – 2019 saat 13:22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
236Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.52.   
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54. BAĞDAGÜLÜ 237 № 2 

 
Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 5. 02 – 2020 saat 17:55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
237“Bağdagülü” № 2 -  Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, Azerbaycan 

Devlet  Musiki  Neşriyatı, Bakü – 1951, S. 18.  Not: “Bağdagülü” № 2  raksın melodisi temelinde “Bayatı-
Şiraz rengi yaranmıtır. Bu raksın ilk 4 hanesindeki melodiden yararlanarak Azerbaycanın Devlet Sanatçısı 
Profesör  Süleyman Aleskerov “Raks -Tokkato” eserini bestelemiştir.    
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55. TURACI 238 
Beste: Mirza Sadık Esadoğlu239 

Tarzen Ağaselim Abdullayev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.15.08 – 2019 saat 14:31  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
238https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0 saat  1.48 – 5.05  Birçok rakslardan farklı olarak  “Turacı”  

rondo harakterindedir.  Refren rolundakı melodi epizodlardan sonra (toplam 4 kez) tekrar olunur. Bkz: 
“Turacı”-  Bkz: Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi – Bakü - 2002,  S.87-88. 

239 “Turacı” raksının bestekârı konusunda bir kaynakta şöyle yazar: “Tarzen Kurban Primov’un dediğine göre 
“Turacı” raksı ünlü tarzen ve tar reformatoru Sadıkcan’ın yaratıcılık mahsülüdür” Bkz: Kuliyeva A., 

Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S.83 

 

https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0
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56. MİRVARİ240 - KARADONLU241 

(1. varyant) 

Beste: Zurna icracısı Hasret Hüseyinov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.16.08 – 2019 saat 17:40 

 

Resim № 36. Hasret Hüseyinov (1927 – 1995) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
240https://www.youtube.com/watch?v=Cq0oBag2iF0  saat  0.01 -  1.15 
241“ Mirvari” raksının bestecisi ünlü zurna icracısı Hasret Hüseyinov eşi Mirvari hanıma adamışdır. “Mirvari” 

raksının halk arasında diğer bir adı “Karadonlu”dur.  Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”,                 
2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 ,  S. 15,  Nota örneği № 24,  S. 37. Araştırmacı Rauf 
Behmenli “Mirvari” raksının diğer 3. Bir adının “Çattadım” olduğunu makalelerinin birinde not etmiştir.   

 

https://www.youtube.com/watch?v=Cq0oBag2iF0
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57. MİRVARİ242 

(2. varyant) 

                                       Beste: Anonim 

Klarnet sanatçısı Behruz Zeynalov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 20.08 – 2019 saat 19:29 

 

Resim № 37. Behruz Zeynalov (1926 – 1998) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
242https://www.youtube.com/watch?v=Vtsfj26sjHg saat  9 .15 -  12.11 

https://www.youtube.com/watch?v=Vtsfj26sjXg
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58. KEÇİMEMESİ243 

                                       Beste: Anonim 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamidov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 20.08 – 2019 saat 16:22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
243https://www.youtube.com/watch?v=Q9OMoSj5MPA  Saat: 0.03 – 6.43 

https://www.youtube.com/watch?v=Q9OMoSj5MPA
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59. ÇOBANLAR RAKSI244 

Balaban-Zurna sanatçısı İzzetalı Zülfügarov’un icrası 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 5.12 – 2019 saat 13:14 

 

Resim № 38. İzzetalı Zülfügarov (1942 – 2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
244https://www.youtube.com/watch?v=Eoa71dVoZMc saat: 0.01 – 3.11 

https://www.youtube.com/watch?v=Eoa71dVoZMc
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60. GÜLGEZ 245 

                   Beste: Hasanali246 / Nahçıvan 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 25. 08 – 2019 saat 14:50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
245https://www.youtube.com/watch?v=gePOGyKBn8U  Saat: 0.01 – 2.18  
246Nahçıvan’lı neyçalan Hasanali “Gülgez” raksını eşine armağan olarak hanşmşnşn  ismi ile  1904 - 1905 

yıllarında bestelemiş. Bkz: http://www.azeribalasi.com/showthread.php/80980-azerbaycan-kafkas-halk-

danslari-azerbaycan-halk-reksleri 

https://www.youtube.com/watch?v=gePOGyKBn8U
http://www.azeribalasi.com/showthread.php/80980-azerbaycan-kafkas-halk-danslari-azerbaycan-xalk-reksleri
http://www.azeribalasi.com/showthread.php/80980-azerbaycan-kafkas-halk-danslari-azerbaycan-xalk-reksleri
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61. YAGUTU247 

             Beste: Anonim 

Garmon sanatçısı Ahsen Rahmanlı’nın icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 25. 08 – 2019 saat 18:30 

 

Resim № 39. Ahsen Rahmanlı 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

247https://vmire.life/video/nHGOmtNFIfs Saat: 0.01 -  1.33 

https://vmire.life/video/nHGOmtNFIfs
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62. DERBENDİ248 

             Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 27. 08 – 2019 saat 10:48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
248https://www.youtube.com/watch?v=MD8JNjCEkT4  Saat:  0.01  - 2.47  Not: Derbent - bugünkü Rusya'ya 

bağlı Dağıstan'da tarihi bir şehir.  Bestekârı anonim olan “Derbendi” raksı bu şehrin adını uzun yıllardır 
yaşatmaktadır. “Derbendi” raksı Rauf Behmenli’nin  2002 yılında  “Adiloğlu” yayınevi tarafından Bakü’de  
yayınlanmış “Azerbaycan Halk Raksları” isimli kitabının  81.Sayfasında ve Arzu Kuliyeva ile Malik 

Kuliyev’in 2011 yılında “MBM” matbaası tarafındanBakü’de  yayınlanmış “Azerbaycan Halk Raks 
musikisi” kitabının 24. sayfasında yer almıştır. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=MD8JNjCEkT4
https://tr.wikipedia.org/wiki/Rusya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Da%C4%9F%C4%B1stan
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63. KADİM OYUN HAVASI249 

Balaban - Zurna sanatçısı İzzetalı Zülfügarov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 4 12 – 2019 saat 17:24 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
249https://www.youtube.com/watch?v=zHoklmnFTOc Bkz: saat0.01 – 2.38 

https://www.youtube.com/watch?v=zXoklmnFTOc
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64. NAZPERİ250 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev   

Kitaba dâhil edilme tarihi 3. 09 – 2019 saat 14:15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
250Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 55 
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65. NAZELEME251(1947) 
(1.varyant) 

Beste: Gılman Salahov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 22. 02 – 2020 saat 18:12  

 
 
 

Resim № 40. Gılman Balamemmed oğlu Salahov (1906-1974) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

251https://www.youtube.com/watch?v=6mkvbsW8hT0 saat: 0.01 – 1.05  

https://www.youtube.com/watch?v=6mkvbsW8xT0
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66. NAZELEME252 

(2.varyant) 

Beste: Gılman Salahov253 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 4 09 – 2019 saat 08:03  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
252Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 52 
253Bkz: http://www.musigi-dunya.az/new/added.asp?action=print&txt=37 

http://www.musigi-dunya.az/new/added.asp?action=print&txt=37
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67. DEĞİRMANDAN VAĞZALA254 
 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran:  İlgar İmamverdi. 9. 10– 2019 saat 08:40 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

254https://www.youtube.com/watch?v=otMg2gdT3js  saat: 0.15- 12.24. Genellikle bu raksda klarnet sanatçılarını 
“Cargah” (Hicaz) makamında uzunhava sayağı doğaclama yaparak performanslarını sergilemektedirler.  

https://www.youtube.com/watch?v=otMg2gdT3js
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68. GEMİKAYA255 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 5. 09 – 2019 saat 10:02 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
255Kuliyeva A., Kuliyev M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 30.             

Not: “Gemikaya” raksının isminin bir zamanlar “Kadim raks” daha sonralar “Parahodu” olması ismi geçen 
kitabın 79 sayfasında açıklanmışdır.  
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69. BALIŞI256 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 11. 09 – 2019 saat 08:52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
256 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.121 - 122   
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70. TAMARA RAKSI257 № 1 

Balaban – Zurna sanatçısı İzzetalı Zülfügarov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 4. 12 – 2019 saat 19:17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
257https://www.youtube.com/watch?v=PqbsML3MpVk   saat: 0.01 –2.31 Not: Yaklâşık 1916 – 17. yıllarda 

Bakü’de yaratılmış, oldukça cazibeli, lirik bir raks olan “Tamara”nı ağırlıklı olarak kadınlar oynar.  Bazı 
kaynaklarda Azerbaycan danslarını güzel ifa eden Salyan’lı ünlü dansöz Tamara’nın şerefine verildiği belirtilir. 
Bkz:http://www.azeribalasi.com/showthread.php/80980-azerbaycan-kafkas-halk-danslari-azerbaycan-halk-

reksleri 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=PqbsML3MpVk
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71. TAMARA RAKSI258 № 2 

(1. bölüm) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 12. 09 – 2019 saat 16:41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
258 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S. 118 - 119   
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72. TAMARA RAKSI 259 № 2 

(2. bölüm) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 12. 09 – 2019 saat 16:41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
259 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.119   
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73. CIDIR260 

(1. varyant ) 

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bağırov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 6. 02 – 2020 saat 09:50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
260  “Cıdır” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet 

Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 20 
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74. CIDIR261 

(2. varyant ) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 12. 09 – 2019 saat 10:02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
261 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.114   
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75. AĞIRLAMA262 

(1. bölüm) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 11. 09 – 2019 saat 05:00 

 

 

 

 

 

 

 

 
262 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.124   
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76. AĞIRLAMA263 

(2. bölüm) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 11. 09 – 2019 saat 05:26 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
263 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.124 - 125   
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77. DAĞISTAN264  - GÜLEBATIN 
Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 12. 09 – 2019 saat 14:30 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
264Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.113   

   Not: Dağıstan adlı raks Azerbaycanda “Gülebatın” adlı halk türküsü gibi söylenir. Raşit Behbudov bu 

türkünün en ünlü icracısı olarak bilinir.  
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78. NARINC265 
Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 15. 09 – 2019 saat 10:21  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
265 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.66   
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79. SARI BAŞLIK266 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 11. 09 – 2019 saat 06:08  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
266 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.123 
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80. ÇIRAK KALE 267 

(1. varyant ) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 12. 09 – 2019 saat 21:38  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
267Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.116 
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81. ÇIRAK KALE 268 

(2. varyant ) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 11. 09 – 2019 saat 09:54  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
268 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.118 



 

170 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

82. VÜGARI269 № 2 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev 

Kitaba dâhil edilme tarihi 5. 09 – 2019 saat 09:18  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

269Bir kaynakta “Vügarı” raksının ilk önceki isminin “Komsomol” olmasına dair bir bilgi vardır. Bkz: Kuliyeva 

A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 73, S.83.  
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83. ŞERUR270 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev   

Kitaba dâhil edilme tarihi: 4. 09 – 2019 saat 08:49  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
270Bu raksın eski ismi “Noraşen” olmuş, daha sonra ismi değiştirilerek “Şerur” olarak kabul görmüştür. Bkz: 

Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 82 ve S. 65. 
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84. SEVGİLİM271 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev 

Kitaba dâhil edilme tarihi. 3. 09 – 2019 saat 15:39  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
271 Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 59 
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85. MAHMERİ 272 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 9. 09 – 2019 saat 17:43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

272 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 137 
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86. PEHLİVANİ273 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 9. 09 – 2019 saat 18: 22 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
273 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 136 
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87. MESMEYİ274 

(1.varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bağırov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 3. 02 – 2020 saat 21:17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
274 “Mesmeyi” 1. varyant.  Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, 
“Azerbaycan Devlet Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 14 
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88. MESMEYİ275 

(2.varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14 09 – 2019 saat 11:35  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
275 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 78 
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89. NELBEKİ276 

Beste: Gılman Salahov277 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14 09 – 2019 saat 09:31  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
276 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 82  

      Not: Çay tabagına Azerbaycan Türklerinde “Nelbeki” denir. 
277 Bkz: http://www.musigi-dunya.az/new/added.asp?action=print&txt=37 

http://www.musigi-dunya.az/new/added.asp?action=print&txt=37
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90. HACICAN 278 

(1.varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bağırov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 5. 02 – 2020 saat 14:49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
278 “Hacıcan” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet 

Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 16 
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91. HACICAN279 

(2.varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14 09 – 2019 saat 12:22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
279 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 77 
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92. GÜLLÜ 280 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bağırov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 5. 02 – 2020 saat 17:01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
280 “Güllü” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet 

Musiki Neşriyatı”,  Bakü – 1951,  S. 18 
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93. KÖMÜRTEPE281 

(1.varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bağırov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 3. 02 – 2020 saat 20:04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
281 “Kömürtepe” -  Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan 

Devlet Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 13 
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94. KÖMÜRTEPE282 

(2.varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 13 09 – 2019 saat 15:24  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
282 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü  -  2002,  S. 99 
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95. KARYAĞDI RAKSI283 

(1.varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 13. 09 – 2019 saat 13:16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
283 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 104 - 105 
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96. KARYAĞDI RAKSI284 

 
(2. varyant) 

Bestesi: Anonim 

 Klarnet sanatçısı  Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 23. 12 – 2019 saat 19:19 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
284https://www.youtube.com/watch?v=kzd1YzYGPo4  saat:    0.01 – 3.42 

https://www.youtube.com/watch?v=kzd1YzYGPo4
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97. PAMUĞU285 

Notaya aktaran: Rauf Behmenli 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 13. 09 – 2019 saat 08:22  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
285 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 109 
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98. ÇANAKKALE286 
 

(1. varyant ) 
 

Beste: V.Mangasarova  

Notaya aktaran:  İ. Lavrov. 
Kitaba dâhil edilme tarihi7. 02 – 2020 saat 09:30 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
286 “Gülüstanı” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan 

Devlet Musiki  Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 21 
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99. ÇANAKKALE287 

(2. varyant ) 

Notaya aktaran: Rauf Behmenli 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 14. 09 – 2019 saat 18:54  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
287 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 95 
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100. MUĞAN BULAĞI288 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14. 09 – 2019 saat 13:59  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

288 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 103 
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101. GELİN HAVASI289 № 1 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 4.12– 2019 saat 14:47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
289http://enene.musigi-dunya.az/reqs_gelin_havasi.html  saat. 0.01 –  2.55 

http://enene.musigi-dunya.az/reqs_gelin_havasi.html
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102. GELİN HAVASI290 № 2 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran İlgar İmamverdi. 13. 09 – 2019 saat 15:44  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
290 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 98 
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103. GELİN HAVASI291 № 3 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Aliş Muradov’un  icrasından / Ağdam 

Notaya aktaran:  Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 16:10 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

291Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 323 



 

196 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

104. GELİN GETİREN RAKSI292
 

 

Dambur havası 
 

Beste: Anonim 

Kemal Atayev’in icrasından / Balaken 
Notaya aktaran :  Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 16:21 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
292Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 298 
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105.TAPP ELEDİ SÜRÜŞTÜM DÜŞTÜM293 

(1.varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 15. 09 – 2019 saat 09:43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

293 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 67 



 

198 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

106. TAPP ELEDİ SÜRÜŞTÜM DÜŞTÜM294 

(2.varyant) 

Beste: Anonim 

Klarnet sanatçısı Vagif Mirzeyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 29. 12 – 2019 saat 14:30 

 

Resim № 41. Vagif Mirzeyev 

 

 

 

 

 

 

 

 
294https://www.youtube.com/watch?v=VqkJgWhkubs  saat. 01 - 1.10 

https://www.youtube.com/watch?v=VqkJgWxkubs
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200 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

107. MATANI295 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14. 09 – 2019 saat 08:51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
295 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 84 
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202 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

108. GUSAR ÇAY296 
 

(1. variant) 
 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Ağa Ağazade’nin  icrasından / Deveçi 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 08:31 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

296Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 306 
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109. GUSAR ÇAY297 

(2. variant) 
 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14. 09 – 2019 saat 07:43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
297 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 91 



 

204 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

110.  KOÇALİ - YAYLIK298
 

 
 

 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14 09 – 2019 saat 11:13 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
298 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 79-80 
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111.  ŞADLIK RAKSI299 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev                                                            

Kitaba dâhil edilme tarihi 3 09 – 2019 saat 16:40 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
299Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S.62 

 



 

206 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

112. MUHARREMKENT RAKSI300 

(1.varyant) 

Beste: Anonim 

 Aftandil İsrafilov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.  9. 11 – 2019 saat 17:44 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
300 İmamverdiyev İ., “Azerbaycan raks havaları”, 1. cilt, “Nurlan”,  2007, Bakü, S. 84.  Not: Muharremkent, 

Dağıstan topraklarındaki Samur Nehri kıyılarındaki ilçe merkezinin adıdır. Bkz: Behmenli R. “Azerbaycan 
Halk Rakslarının Tasnifatı”, “Rast” Müzikoloji Dergisi, Cilt V, Sayı 3, Özel Sayı (2017),  s. 1747 
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113. MUHARREMKENT RAKSI301 

 
(2.varyant) 

Beste: Anonım 

Notaya aktaran : İlgar Cemil. 13.09 – 2019 saat 16:32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
301 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 96 



 

208 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

114.  KENDİRİ302 

 Beste: Anonım 
Notaya aktaran : İlgar Cemil. 9.09 – 2019 saat 21:13 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
302 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 135 Not: Kendir, 

Azerbaycan’ın Şeki bölgesinde halk şenliklerinde yerel dansözlerin dans sürecinde istifade ettiği (ip) bir eşyadır. 
Kendirle rakslarını icra eden bu tip yetenekli şahıslara kendirbazlar denir. Kendirbazlar ustalıklarını, oyun 
maharetlerini kendir üstünde raks ederek gösterirlerdi. “Kaytağı” ritminde, hızlı, coşkulu bir raks olan “Kendiri” 
dansı da ismini buradan almıştır. Gösteri yerlerinde kendi canını hiçe sayarak halat üzerinde tehlikeli oyunlar 
sergilemeği beceren özel yetenğe sahip sirk artistine Azerbaycan tabiri ile canbaz denir. Melodisi geçen yüzyılın 
öncelerinde anonim sanatçı tarafından Şeki şehrinde yaratıldığı bazı kaynakta belirtilir.  
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115.  GÜL DESTESİ303 RAKSI304 

Beste: Anonim 

Garmon sanatçısı Hamit Hakverdiyev’in  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.  3. 01 – 2020 saat 10:03 

 

Resim № 42.  Hamit Hakverdiyev (1947-1980) 

 

 

 
 

 

 

 

 
303Deste – demet  
304https://www.youtube.com/watch?v=Fyh30aR8Dt0     saat: 0.01 - 3.33 

https://www.youtube.com/watch?v=Fyx30aR8Dt0


 

210 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 
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116. ŞAHSEVENİ305 

 
Beste: Azerbaycan âşık havası 

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bagirov, M. S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 3. 02 – 2020 saat 14:48  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
305 Azerbaycan klasik âşık havalarından olan “Şahseveni” dans müziği olarak da notaya aktarılmıştır. Bkz: 

Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet Musiki 
Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 10 

 



 

212 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

117. BERZENİ306 
 

Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 3. 02 – 2020 saat 17:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
306“Berzeni” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet 

Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 12 

 



 

 

 213 

118.  SONAYI307 

 
Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 3. 02 – 2020 saat 17:32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
307“Sonayı” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet 

Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 12 

 



 

214 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

119.  AĞAHANIM308 

 
Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 4. 02 – 2020 saat 12:01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
308 “Ağahanım” - Bkz: Kuliyev, T. Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan 

Devlet Musiki  Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 15 
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120. GÖDEKDERE309 

 
Beste: Anonim.  

Notaya aktaran : T.Kuliyev, Z.Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 4. 02 – 2020 saat 08:01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

309 “Gödekdere” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan 

Devlet Musiki  Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 14 - 15 

 



 

216 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

121.  AYDINI 310 

 
Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi5. 02 – 2020 saat 11:14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
310“Aydını” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan Devlet 

Musiki  Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 16 
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122. EŞREFİ RAKSI 311 
 

Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: T.Kuliyev, Z.Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 6. 02 – 2020 saat 15:19  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
311 “Eşrefi raksı” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan 

Devlet Musiki  Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 21 

 



 

218 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

123. GÜLÜSTANI 312 

 
Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: T. Kuliyev, Z. Bagirov, M.S. İsmayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 6. 02 – 2020 saat 21:17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
312 “Gülüstanı” - Bkz: Kuliyev T., Bağırov Z., İsmayılov M. S.  “Azerbaycan Halk Raksları”, “Azerbaycan 

Devlet Musiki Neşriyatı”, Bakü – 1951, S. 21 
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124.  ŞÜŞENNİK313 
 

Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: Seyit Rustamov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 7. 02 – 2020 saat 22:40 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
313  “Şüşennik” - Bkz: Rustamov S. “Azerbaycan Raks Havaları”, “Azerneşir” yayınevi, Bakü - 1937,  S.  14 

 



 

220 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

125. ŞUŞA 314 

Beste: Anonim.  

Notaya aktaran: İlgar Cemil 

Kitaba dâhil edilme tarihi 2. 12 – 2019 saat 18:12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

314 “Şuşa” – Bkz: Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 106 
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222 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

126.  İRANI 315 

Mus: Anonim. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 8. 02 – 2020 saat 16:25 

 
 

 

111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
315 “İranı” – Bkz: Rustamov S. “Azerbaycan  Raks Havaları”,  “Azerneşir” yayınevi, Bakü - 1937,  S.  19 
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127. AY GÜZEL316 
Mus: Anonim. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 22. 02 – 2020 saat 21:46 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
316https://www.youtube.com/watch?v=pfODaZUmNl8  saat: 1.46  –  2.30  Not:  “Ay güzel”  isimli                  

raks Azerbaycan halkının ünlü ses sanatçısı Reşid Behbudov’un 1969  yılında icrasından  severek        
dınlediği “Ağacda Leylek” isimli halk türküsüdür. Bazı sözlere bir göz atalım: 
https://www.youtube.com/watch?v=4_AKR1uLznM Bkz: saat 0.05 - 0.25 

Ağacda Leylek yuva bağlar gider, 
Kız seven oğlan hava bağlar gider. 
Ağacda elma yanağı kırmızı,  
Der onu sen sebete bağban kızı.  

https://www.youtube.com/watch?v=pfODaZUmNl8
https://www.youtube.com/watch?v=4_AKR1uLznM


 

224 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

128.  SEKİ PEHLİVANLARI RAKSI317 

Mus: Anonim. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 23. 02 – 2020 saat 19:52 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
317https://www.youtube.com/watch?v=cI3tbQ1rnNQ  saat: 1.06  – 3.12 

https://www.youtube.com/watch?v=cI3tbQ1rnNQ
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129. CAHANI318 

Mus: Gulamhüseyin Cahanı 

Notaya aktaran: Mehman Mikayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 13. 04 – 2020 saat 13:44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
318 Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 5. Nota 

örneği № 69, S. 73 
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KADİM RAKSLAR 
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228 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

130. AVARKOHA319 

Mus: Anonim 

Notaya aktaran: Mehman Mikayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 13.04 – 2020 saat 16:22 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
319 Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 5. Nota 

örneği № 22, S. 36 
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230 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

131.  AVARI320 

Mus: Anonim 

Notaya aktaran: Mehman Mikayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 14.04 – 2020 saat 09:40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
320 Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 18. Nota 

örneği № 67, S. 71 

 



 

 

 231 

132. BEH - BEH321
 

 

Mus: Anonim 

Notaya aktaran: Mehman Mikayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 14.04 – 2020 saat 09:40 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
321 Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 17. Nota 

örneği № 62, S. 69 

 



 

232 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 
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133.  GÖVHERİ 322 
Mus: Anonim 

Notaya aktaran: Mehman Mikayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 14.04 – 2020 saat 10:50 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

322 Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019, S. 18. Nota 

örneği № 66,  S. 71 

 



 

234 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

134. KEVERİ RAKSI 323 
Mus: Anonim 

Garmon sanatçısı Recep Süleymanov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdiyev 29.04 – 2020 saat 11:36 

 
 

 
 

 

Resim № 43. Recep Süleymanov (Berdeli) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
323https://www.youtube.com/watch?v=f52wJWQVekk    saat: 1.28 – 4.26  

 

https://www.youtube.com/watch?v=f52wJWQVekk
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236 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

135. ŞİRVAN 324 
Beste: Anonim 

Zurna  sanatçısı İzzetalı Zülfügarov 

Notaya aktaran:  İlgar Cemil. 22.06 – 2020 saat 13:32 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

324https://www.youtube.com/watch?v=Ic6STqGjO_o  Saat:  3.57 – 8.13 

https://www.youtube.com/watch?v=Ic6STqGjO_o
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136. TELLO325 
Beste: Anonim 

Notaya aktaran : İlgar Cemil. 2.07 – 2020 saat 12:42 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
325 Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=zzPoQ-MdTaM Not: “Tello” isimli müzik örneğimiz 

düğünlerimizde halk türküsü gibi söylenmekle yanı sıra çoğu zaman bu melodi ile dans da edeler. Dans 
fonksiyonu taşıyan bu hareketli halk türküsünün mânilere söylenen sözlerine bir göz atalım.   

Araz üste, buz üste, Tello,                  Araz akar lil ile Tello,                Bağa girdim bar için, Tello. 
Kebap yanar köz üste, Tello.              Deste-deste gül ile Tello.           Ayva içün, nar için, Tello. 
Goy meni öldürsünler, Tello,             Men yarımı sevirem, Tello,        Esirgeme canını, Tello.   
Bir alagöz gız üste, Tello.                  Şirin-şirin dil ile Tello.               Bir vefalı yar için, Tello 

           N a k a r a t                                        N a k a r a t                                N a k a r a t 

Aman, Tello, Tellocan, Tello. 

Canım, Tello, Tellocan, Tello. 

https://www.youtube.com/watch?v=zzPoQ-MdTaM


 

238 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

137. PEHLİVAN RAKSI326 
 

Dambur havası 
 

Beste: Anonim 

Kemal Atayev’in icrasından / Balaken 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 11:40 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
326 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 296.  
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138.  KİŞİ327 – KADIN RAKSI328 
 

Dambur havası 
 

Beste: Anonim 

Osman Kemalayev’in icrasından / Zagatala 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 13:14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
327Kişi – erkek 
328Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 296. 



 

240 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

139.  YERLİ329 MAHNI330 
 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 13:55 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
329 Yerli - yerel 
330Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 297 
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140. KİŞİLER331 RAKSI332
 

 

Dambur havası 
 

Beste: Anonim 

Kemal Atayev’in icrasından / Balaken 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 14:37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
331Kişiler – erkekler 
332Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 297. 



 

242 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

141.  KADIN MAHNISI333
 

 

 

Beste: Anonim 

Kemal Atayev’in icrasından  / Balaken 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 16:21 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
333 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 298 
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142.  KÖHNE HAVA334
 

 

 

Beste: Anonim 

Kemal Atayev’in icrasından / Balaken 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 17:23 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
334 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 298 
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143.  MÜŞKÜ RAKSI335
 

 
 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Nurettin Bedelov’un icrasından / Şeki 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 18:01 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
335 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 300 
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144. TAŞAKILLI RAKSI336
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Nurettin Bedelov’un icrasından / Şeki 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 18:32 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
336 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 300 
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145.  DİLEĞİM337
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Ağa Ağazade’nin  icrasından / Deveçi 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 24.08 – 2020 saat 20:20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
337 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 305 
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146.  DEVEÇİ RAKSI338
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Ağa Ağazade’nin  icrasından / Deveçi 
Notaya aktaran :  Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 07:57 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

338 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 306 
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147. İKİ DAĞIN ARASI339
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Aliş Muradov’un  icrasından / Ağdam 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 09:12 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
339 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 308 
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148.  ŞAHSEVENİ RAKSI340
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Aliş Muradov’un  icrasından / Ağdam 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25. 08 – 2020 saat 10:05 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
340 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 308 
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149. ÇATININ KIZI341
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Abış Abışov’un  icrasından / Haçmaz 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 10:43 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
341 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 310 



 

 

 251 

150.  YENİ KENT342
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Abış Abışov’un  icrasından / Haçmaz 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 11:22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

342 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 311 
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151.  KÖHNE CEYRANI343
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Habibullah Caferov’un  icrasından / Küçük Dehne / Şeki 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 12:22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
343 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 316 
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152.  SARKANI RAKSI344
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Memmed Memmedov’un  icrasından / Morul – Sarkanı köyü / Şemkir 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 15:42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
344 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 317 
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153. BEYAZİ345
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Memmed Memmedov’un  icrasından / Morul – Sarkanı köyü / Şemkir 
Notaya aktaran :  Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 16:11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
345 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 317 
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154. ARĞANI346
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Haydar Ağayev’in  icrasından / Berde 
Notaya aktaran:  Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 17:17 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
346 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 318 
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155.  İRŞADI347
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Memmed Memmedov’un  icrasından / Morul – Sarkanı köyü / Şemkir 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 18:02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

347 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 318 
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156. GÖMRÜ348
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Habibulla Caferov’un  icrasından / Küçük Dehne köyü / Şeki 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 25.08 – 2020 saat 22:30 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
348 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 319 
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157.  SARI BAŞMAK349
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Memmed Memmedov’un  icrasından / Morul – Sarkanı köyü / Şemkir 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 09:35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
349 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 320 
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158.  KÖHNE AZERBAYCAN350
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Memmed Memmedov’un  icrasından / Morul – Sarkanı köyü / Şemkir 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 10:02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
350 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 320 
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159. KENT351 RAKSI352
 

 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Ağası Ağazade’nin  icrasından / Deveçi 
Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 10:33 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
351 Kent - köy 
352 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 320 
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160.  ÂŞIK HÜSEYİNİ353
 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Memmed Memmedov’un  icrasından / Morul – Sarkanı köyü / Şemkir 

Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 11:17 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
353 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 321 
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161.  TOVUZ HAVASI354
 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Memmed Memmedov’un  icrasından / Morul – Sarkanı köyü / Şemkir 

Notaya aktaran:  Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 11:17 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

354 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 321 
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162. KARADAĞI355
 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Aliş Muradov’un  icrasından / Ağdam 

Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 14:16 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
355 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 321 
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KADİM RAKSLAR 

163. GAÇAY BALA356
 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Aliş Muradov’un  icrasından / Ağdam 

Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 14:48 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

356 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 322 
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164. AĞAKERİM357
 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Aliş Muradov’un  icrasından / Ağdam 

Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 15:24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
357 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 322 
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165. LEYLİ PERİ358
 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Aliş Muradov’un  icrasından / Ağdam 

Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 16:10 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
358 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 323 



 

 

 269 

166. GUBA RAKSI359
 

 

Beste: Anonim 

Zurna sanatçısı Habil Dadaşov’un  icrasından / Guba 

Notaya aktaran : Saadet Abdullayeva  

Kitaba dâhil edilme tarihi 26.08 – 2020 saat 20:13 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
359 Abdullayeva S. “Azerbaycan Halk Çalgı Aletleri”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002, S. 323 
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V. FASIL: SAYIYLA  ADLANDIRILAN RAKSLAR 

 

167. (1) ÜÇ PARMAK360 

Beste: Anonim 
Notaya aktaran : İlgar Cemil. 6.09 – 2019 saat 14:36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
360 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi – Bakü - 2002,  S. 130 
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168. (2) BEŞ NUMARA 361 - SEGÂH RENGİ 

(Diringi)  

             Beste: Anonim 

Notaya aktaran : İlgar İmamverdi. 27. 08 – 2019 saat 20:59 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
361 Kuliyeva A, Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S.20 
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169. (3) BEŞAÇILAN362 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: Rauf Behmenli  

Kitaba dâhil edilme tarihi: 8.02 – 2020 saat 10:13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
362 “Beşaçılan” -  Bkz: Behmenli R. “Azerbaycan halk raksları”,  “Adiloğlu” yayınevi,  Bakü - 2002,  S. 110. 
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170.  (4) KÖHNE BEŞATILAN363 

Klarnet icracısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.  26.07 – 2019 saat 13:23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
363 “Köhne beşatılan” - https://www.youtube.com/watch?v=wzunqk-SnOg Not: Hacı Hamitoğlu “Köhne 

beşatılan” raksını farklı yıllarda “Beşatılan” ve “Kadim raks” ismlerle ifa etmiştir. Bkz: “Kadim raks” - 

https://www.youtube.com/watch?v=w9aDt4UGjO0  Bkz: “Beşatılan” - https://www.youtube. com/watch? 

v=8p 2L khnBc60&list=RDrJZZ5Jd5_Ng&indeh=19 

https://www.youtube.com/watch?v=wzunqk-SnOg
https://www.youtube.com/watch?v=w9aDt4UGjO0
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171. (5) ALTI NUMARA364 

(1. varyant) 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran : Seyit Rustemov.  

Kitaba dâhil edilme tarihi 8.02 – 2020  saat 14:43 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
364 Rustamov S. “Azerbaycan Raks Havaları”, “Azerneşir” yayınevi, Bakü - 1937,  S.  17-18  
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KADİM RAKSLAR 
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172. (6) ALTI NUMARA365 
(2. varyant) 

Beste: Anonim 
Notaya aktaran  : İlgar Cemil. 6.09 – 2019 saat 13:19 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
365 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 24 
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KADİM RAKSLAR 

173. (7) ONLUK - SULEYMANİ366
 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 6.09 – 2019 saat 15:39 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
366  İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  S. 35-37, 

       Behmenli R. “Azerbaycan halk raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 76 
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174. (8) ON DÖRD367 

Beste: Cafer Cabbarlı368 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 31.08 – 2019 saat 12:23 

 

Resim № 44.  Cafer Cabbarlı (1899 – 1934) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
367Mansurov E., Kerımov A., “Azerbaycan Diringileri ve Renkleri”, “Işık” yayınevi, Bakü - 1985, S.11-12      

Not: “On dörd” raksının diğer ikinci bir adının, Azerbaycan’ın hilskarı, ünlü Türk komutanı Nuru Paşa’nın 
ismini taşıdığına dair bilgiler de bulunmaktadır. Bkz: Kuliyeva M. “Alekper Askerov’un Bestelediği Raks 
Melodilerinin Strüktür (yapı) Özellikleri” S. 178, “Küreselleşen Dünyada Musiki Eneneleri”,  “Azerbaycan 
Milli Konservatuarı”, “1. Uluslararası İlmi Pratik Konferansın Materyalleri”, 26- 27 Ekim, Bakü – 2017 

368 Necefzade Abbasgulu “Cafer Cabbarlı’nın Bestelediği  “On Dördü” Raksının Tarihçesi”, ”Konservatuar 
Dergisi № 3 (41), 2018   S. 58 -33  
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175. (9) OTUZ İKİ369 - KADİM TOY370 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev 

Kitaba dâhil edilme tarihi: 2 09 – 2019 saat 19:40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
369 “Otuz İki “ - Abdullazade G., Abdulla Y., “Müzik ve Dans  Aruz  Ölçüsünde”,  “5. Uluslararası Müzik ve 

Dans Kongresi” Bildiriler Kitabı, 22-26 Temmuz 2019, Ürgüp,  S. 71. 
370 Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 42, “Otuz 

İki” raksını “Abşeron” ismi ile notaya almışlar. Not: Üzeyir Hacıbeyli “O Olmasın, Bu Olsun” müzikal 
komedisinde iki isimle anılan  raksdan faydalanarak halk türküsü gibi istifade etmiştir. Bu raks üzerinde 
söylenen metnin sözleri şöyledir:Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=5KF0zMDk0MQ saat: 0.15 – 1.06. 

Diyorlar ki toy (düğün) olacak, 

Meşdi İbad kız alacak. 

Söyle görüm toy haçandır? (düğün ne zamandır?) 
 

Nakarat  

Doğrudurmu (hakikatan mı) toy olacak? 

Bes ne vede (ne zaman), ne vede toy olacak. 

 

Allah koysa (Allahın izniyle), tez toy olar, 

Söyle görüm (konuş bakalım) toy haçandır? 

İnşaallah tez toy olar, 

Nakarat  

https://www.youtube.com/watch?v=5KF0zMDk0MQ
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176. (10) TRİLYON371 

Notaya aktaran: Rauf  Behmenli 

Kitaba dâhil edilme tarih: 8. 07 -  2020  saat 12:32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
371 Behmenli R. “Azerbaycan Kaytağı Raksları”, “Mütercim” yayınevi, Bakü – 2019, S. 53.             

Not: Yazar kitabda yer alan “27. Trilyon” isimli kaytagını, Şeki yöresinin zurna  sanatçısı 
İsmayılov Mubariz Kurbanali oğlunun icrasından 2005 yılında derlemiştir. 
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177. (11) YÜZ BİR372 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 2. 09 -  2019  saat 14:43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
372 Mansurov E., Kerimov A. “Azerbaycan Diringi ve Renkleri”, “Işık” yayınevi, Bakü - 1985, S. 29 – 30, Bkz: 

Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S. 108 
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KADİM RAKSLAR 

VI. FASIL:  AZERBAYCAN’IN İKİ  ÜNLÜ  SAZ  SANATÇISI 

 

1.  ZURNA-BALABAN ÜSTADI ALİ KERİMOV’UN RAKSLARI 

 

178. (1) AZERBAYCAN RAKSI373 № 1 

Mus. Ali Kerimov. 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 12. 07 – 2019 saat 16:33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
373https://www.youtube.com/watch?v=5hnGBJGvYFE&t=72sBkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. 

(rakslar), “Folklor Enstitüsü”, Bakü – 2019 , S. 5. Nota örneği № 15, S. 28 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5xnGBJGvYFE&t=72s
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KADİM RAKSLAR 
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179.  (2) ALÇAGÜLÜ374 

Mus. Ali Kerimov. 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 4. 07 – 2019 saat 15:55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
374 Bkz:https://www.youtube.com/watch?v=Cpki0GdQ2uY 

https://www.youtube.com/watch?v=Cpki0GdQ2uY
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KADİM RAKSLAR 
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180. (3) HIRDACA RAKSI375 

Mus. Ali Kerimov. 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 4. 07 – 2019 saat 15:55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
375Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=MpA9YF64lV0Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. 

(rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 5. Nota örneği № 18, S. 31. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=MpA9YF64lV0
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181. (4) KALVALI RAKSI376 

Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 12. 07 – 2019 saat 10:45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
376https://www.youtube.com/watch?v=mRfksGh7wHw&t=9sBkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. 

(rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 5. Nota örneği № 17, S. 30. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=mRfksGx7wHw&t=9s
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182.  (5) DAĞ ÇİÇEĞİ377 № 1 
Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 11. 07 – 2019 saat 12:14 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
377https://www.youtube.com/watch?v=6DsT10A2pH0&t=2sBkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. 

(rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 5. Nota örneği № 19, S. 32 -33. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6DsT10A2pH0&t=2s
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183.  (6) AĞIRLAMA378 

Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 12. 07 – 2019 saat 09:35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

378https://www.youtube.com/watch?v=J_v6l_1WSD4&t=9s 

https://www.youtube.com/watch?v=J_v6l_1WSD4&t=9s
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184.  (7) SERVERİ RAKSI379 

Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 14. 07 – 2019 saat 23:17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
379https://www.youtube.com/watch?v=uUM8y5v18qo 

https://www.youtube.com/watch?v=uUM8y5v18qo
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185.  (8) ÇİMENLİK RAKSI380 

Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 14. 07 – 2019 saat 14:33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
380https://www.youtube.com/watch?v=H_PK4lHJelM&t=8s 

https://www.youtube.com/watch?v=H_PK4lXJelM&t=8s
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186.  (9) HEYVAGÜLÜ381 
Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 15. 07 – 2019 saat 09:08 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

381Heyva - ayva 
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187. (10) KAHRAMANİ RAKSI382 

(1.varyant) 

Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 14. 07 – 2019 saat 17:24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
382 https://www.youtube.com/watch?v=mOekFR90mo4&t=1sBkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”,           

2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019,  Nota örneği “№ 13, S. 25-26” 

 

https://www.youtube.com/watch?v=mOekFR90mo4&t=1s
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188.  (11) KAHRAMANİ RAKSI383 

(2.varyant) 

Mus. Ali Kerimov 

 Notaya aktaran : İlgar İmamverdi. 7. 09 – 2019 saat 12:08  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
383 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 141.  Bkz: “Şifahi Eneneli 

Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019,  Nota örneği “№ 13, S. 25-26” 
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189. (12) TOY RAKSI384 

Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 14. 07 – 2019 saat 13:13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
384 https://www.youtube.com/watch?v=znqzy5W-uJo 

https://www.youtube.com/watch?v=znqzy5W-uJo
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190.  (13) TÜRK RAKSI385 

Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  12. 07 – 2019 saat 12:41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
385https://www.youtube.com/watch?v=BQkKDUz_u4E&t=53sBkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”,        

2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019, S. 5. Nota örneği “№ 16, S. 29” 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BQkKDUz_u4E&t=53s
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191. (14) EFRUZE386 

Mus. Ali Kerimov 

Balabancı Ali Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 10. 07 – 2019 saat 09:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

386https://www.youtube.com/watch?v=YhnuTrJZZhA 

https://www.youtube.com/watch?v=YhnuTrJZZxA
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192.  (15) SİMA 387 

Mus. Ali Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 11. 09 – 2019 saat 08:23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

387 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.122   
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193. (16) MEHRİBANI388 № 1 

Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 4 09 – 2019 saat 12:54  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

388Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 45  Bkz: 

“Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019, S. 5. Nota örneği         
“№ 2, S.19” 
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194. (17) NARINCI389 

Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 12. 09 – 2019 saat 12:53  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
389 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 112 .  Bkz: “Şifahi Eneneli 

Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019,  S. 5. Nota örneği “№ 65.  S. 70” 
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195. (18) ELMAGÜLÜ390 
 

(1. varyant) 

Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran: Mehman Mikayılov 

Kitaba dâhil edilme tarihi 12. 04 – 2020 saat 15:19  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
390 Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 5. Nota 

örneği  “№ 5.  S. 21” 
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196. (19) ELMAGÜLÜ391 
 

(2. varyant) 

Beste: Ali Kerimov 

Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 26 12 – 2019 saat 20:02 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
391https://www.youtube.com/watch?v=3_klmHgFUlY saat: 0.01 – 4.27 

https://www.youtube.com/watch?v=3_klmXgFUlY
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197. (20) BESTİ RAKSI392 
Beste: Ali Kerimov 

Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran :İlgar Cemil. 20.08 – 2019 saat 08:54 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
392https://www.youtube.com/watch?v=qVH_S-u9HHk  saat: 0.06 – 2.16  

https://www.youtube.com/watch?v=qVX_S-u9XHk
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198. (21) BENÖVŞE 393 

Mus: Ali Kerimov. 

Balaban sanatçısı Abuzer Güleliyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 28.07 – 2019 saat 14:11  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
393https://www.youtube.com/watch?v=mr53aeVpAp8&t=5s Bkz:  “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”,            

2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019,  S. 5. Nota örneği  “№ 12,  S. 24” 

 

https://www.youtube.com/watch?v=mr53aeVpAp8&t=5s
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199.  (22) TARÇINI394 
             Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 25. 08 – 2019 saat 20:23 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

394 https://www.youtube.com/watch?v=rGYU74vH4vo Saat: 0.01 – 1.08  Bkz: Behmenli R. “Azerbaycan Halk 
Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002, S.30   Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), 

“Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019, S. 5., Nota örneği “№ 63, S. 69”.  Bkz: Abdullazade G., Abdulla Y., 

“Müzik ve Dans  Aruz  Ölçüsünde”, “5. Uluslararası Müzik ve Dans Kongresi” Bildiriler Kitabı, 22-26 

Temmuz 2019, Ürgüp  S. 69-70.  Not: Üzeyir Hacıbeyli “O Olmasın, Bu Olsun” müzikal komedisinde  
“Tarçını ” raksından faydalanarak halk türküsü gibi istifade etmiştir. Bu raks üzerinde atışma gibi  söylenen 
metnin sözleri şöyledir: 

                                         Rüstem bey: Meşedi İbad, sen bize, 

Hoş gelip bizi şad eledin. 
Bir de görüm noldu ki?  (Bir konuş bakalım nasıl oldu?) 
Noldu ki bizi yad eledin (hatırladın) 

Meşedi İbad: A kişi sen öl, men seni, 
Hamıdan artık (herkesden fazla)yad elerem (hatırlarım) 
Sen kızı bana verginen (verermiş olursun) 
Gör nece (bir bakalım, görürsün) seni, şad ederem. 
 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rGYU74vX4vo
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200.  (23) YASEMENİ395 

Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14 09 – 2019 saat 08:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
395 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 87. Bkz: “Şifahi Eneneli 

Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019, S. 5.  Nota örneği “№ 3,  S. 20” 
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201. (24) KÖROĞLU NAĞARASI396 

Beste: Ali Kerimov 

Nota yazan İlgar Cemil: 10.08 – 2019 saat 13:16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
396https://www.youtube.com/watch?v=8YPYs6lTIp4   saat  2.31- 5.52 

https://www.youtube.com/watch?v=8YPYs6lTIp4
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202. (25) ŞEN KOLHOZ397 

Beste: Ali Kerimov 

Nota yazan: Mehman Mikayılov  

Kitaba dâhil edilme tarihi: 12 – 2020 saat 20:02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
397Bkz: “Şifahi Eneneli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 5.  Nota 

örneği “№ 9,  S. 23” 
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203. (26) ÇEHRAYI398 

Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran : İlgar Cemil. 13.09 – 2019 saat 08:05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
398Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 109. Bkz: “Şifahi Eneneli 

Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019 , S. 5.  Nota örneği “№ 7,  S. 22” 
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204.  (27) ÇİMENİ399 

Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran : İlgar Cemil. 7.09 – 2019 saat 09:40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

399 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi,  Bakü - 2002,  S. 146.. Bkz: “Şifahi Eneneli 

Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019, S. 5.  Nota örneği “№ 1,  S. 19” 
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205. (28) CIĞATAYI 400 

( 1. varyant ) 

Mus: Ali Kerimov 

Klarnet sanatçısı Rafael Bayramov’un icrasından 

Notaya aktaran : İlgar İmamverdi. 4. 08 – 2019 saat 17:29  

 

Resim №  45. Rafael Bayramov 

 

 

 

 

 

 

 
400https://www.youtube.com/watch?v=HiglOgttk50 

https://www.youtube.com/watch?v=HiglOgttk50
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206. (29) CIĞATAYI401 

( 2. varyant ) 

Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 15 09 – 2019 saat 17:41  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
401 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü -  2002,  S. 62-63 
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207. (30) TURŞENGİ402 

(1.varyant) 

Beste ve icracı:  Ali Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.14.07 – 2019  saat 15:22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
402 Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=hFvo0iAzkgE&t=21sBkz: https://www.youtube.com/watch?v=hFv 

o0iAzkgE 

https://www.youtube.com/watch?v=hFvo0iAzkgE&t=21s
https://www.youtube.com/watch?v=hFv%20o0iAzkgE
https://www.youtube.com/watch?v=hFv%20o0iAzkgE
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208. (29) TURŞENGİ - AZERBAYCAN KIZI403 

(2.varyant) 

   Beste: Ali Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 27. 08 – 2019 saat 08:26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
403 Not: Ünlü balaban icracısı Ali Kerimov’un bestesi olan “Turşengi” raksı Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev  

arafından “MBM” matbaasında 2011 yılında Bakü’de yayınlanmış  “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, 
kıtabının  9.  sayfasında anonim olarak “Azerbaycan Kızı” ismi ile notaya aktarılmıştır.  
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2. GARMON  SANATÇISI TEYYUB DEMİROV’UN RAKSLARI 

 

209. (1) EY NURİ 404 

Beste ve garmon  icrası Teyyub Demrov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 31. 07 – 2019 saat 09:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
404https://www.youtube.com/watch?v=lbbtvj9SwKc  Bkz : 0.01 - 1.27  

https://www.youtube.com/watch?v=lbbtvj9SwKc
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210. (2) KAYTAĞI405  № 1 

 Beste: Teyyub Demirov 

Notaya aktaran : İlgar Cemil. 31.07 – 2019 saat 09:10 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
405https://www.youtube.com/watch?v=lbbtvj9SwKc Bkz: 1.28 – 2.42 

https://www.youtube.com/watch?v=lbbtvj9SwKc
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211. (3) TEYYUB KAYTAĞI406(1938)№ 2  
(1.varyant) 

Besrte: Teyyub Demirov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi 9. 08 – 2019 saat 21:38  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

406https://www.youtube.com/watch?v=uHwrv-ETh5E 

https://www.youtube.com/watch?v=uXwrv-ETh5E
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212.  (4) TEYYUB KAYTAĞI407 № 2  
 

(2.varyant) 

             Beste: Teyyub Demirov 

Garmon sanatçısı Abutalıb Sadıgov’un icrasından 

Notaya aktaran : İlgar İmamverdi. 20. 09 – 2019 saat 13:53 

 
Resim № 46. Abutalıb Sadıgov 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
407https://www.youtube.com/watch?v=NhG8UNYVBiA  Saat: 2.16 – 3.10  

https://www.youtube.com/watch?v=NhG8UNYVBiA
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213. (5) KAYTAĞI408 № 3  
 Beste: Teyyub Demirov 

Garmon sanatçısı Aydın Aliyev’in icrasından 

Notaya aktaran : İlgar Cemil. 25.01 – 2020 saat 17:24 

 

Resim № 47. Aydın Aliyev 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
408https://www.youtube.com/watch?v=vsN5aZvlrK4&t=21s   saat: 15.45 – 16.47 

https://www.youtube.com/watch?v=vsN5aZvlrK4&t=21s
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214. (6) HUMARI RAKSI409 

Mus: Teyyub Demirov. 

Klarnet icracısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18.07 – 2019 saat 11:35. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
409https://www.youtube.com/watch?v=7V5CThRcbL4 saat: 0.01 – 3.24  

https://www.youtube.com/watch?v=7V5CTxRcbL4
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215.  (7) MELAHAT RAKSI 410 

Mus: Teyyub Demirov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.5.08 – 2019 saat 14:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
410https://www.youtube.com/watch?v=ml7yf5pPMcU 

https://www.youtube.com/watch?v=ml7yf5pPMcU
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216. (8) REYHANI RAKSI411 

Mus: Teyyub Demirov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 5.08 – 2019 saat 17:01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
411https://www.youtube.com/watch?v=wyN8ceJUYhk 

https://www.youtube.com/watch?v=wyN8ceJUYxk
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217.  (9) KAFKASI RAKSI412 

Mus: Teyyub Demirov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.5.08 – 2019 saat 21:19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
412https://v-s.mobi/teyyub-d%C9%99mirov-qafqaz-r%C9%99qsi-01:49 

https://v-s.mobi/teyyub-d%C9%99mirov-qafqaz-r%C9%99qsi-01:49
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218.  (10) DİLŞADI 413 
 

 

Mus: Teyyub Demirov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.22.08 – 2019 saat 18:15  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

413 https://www.youtube.com/watch?v=C9b4sRrWwdk  saat. 0.02 – 3.10. Not: Teyyub Demirov bu raksı kızı 
“Dilşad”a adamıştır.  

https://www.youtube.com/watch?v=C9b4sRrWwdk
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219.  (11) SOLMAZ 414 
 

Mus: Teyyub Demirov. 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 24.08 – 2019 saat 00:47  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
414 Rustamov R., “Renkler ve Rakslar”, (Teyyub Demirov’un melodiyaları),“Azerbaycan Devlet Musiki 

Neşriyatı”, Bakü -1961, S. 21 
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220. (12) ELMİRA 415 № 2 

 
Mus: Teyyub Demirov. 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.24.08 – 2019 saat 10:06 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

415 Rustamov R., “Renkler ve Rakslar”, (Teyyub Demirov’un melodiyaları),“Azerbaycan Devlet Musiki 
Neşriyatı”, Bakü -1961, S. 22-23 
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221. (13) HACIKENT416 
 

Mus: Teyyub Demirov. 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 24.08 – 2019 saat 14:35 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
416 Rustamov R., “Renkler ve Rakslar”, (Teyyub Demirov’un melodiyaları), Azerbaycan Devlet Musiki 

Neşriyatı, Bakü -1961, S. 29 - 30 
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222. (14) TEYYUB417 
 

Mus: Teyyub Demirov. 

 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 24.08 – 2019 saat 16:21 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
417 Rustamov R. “Renkler ve Rakslar”, (Teyyub Demirov’un melodiyaları),“Azerbaycan Devlet Musiki 

Neşriyatı”, Bakü -1961, S. 34 - 35 
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223. (15) YENİ RAKS 418 № 1 
 

(1. varyant) 
 

Mus: Teyyub Demirov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 24.08 – 2019 saat 18:23 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
418 Rustamov R., “Renkler ve Rakslar”, (Teyyub Demirov’un melodileri),“Azerbaycan Devlet Musiki Neşriyatı”, 

Bakü -1961, S. 36 - 37 
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224.  (16) YENİ RAKS 419 № 1 
 

( 2. varyant ) 

 
Mus: Teyyub Demirov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 7.09 – 2019 saat 17:55 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
419 “Yeni Raks” Rauf Behmenli’nin “Adiloğlu” yayınevi tarafindan 2002 yılında Bakü’de yayınlattığı 

“Azerbaycan Halk Raksları” adlı kitabın 137 sayfasında “Dağ çiçeği” ismi ile notaya aktarılmışdır., Bkz: 
“Dağ – çiçeği” isimli raks, Rafik Rustamov’un Azerbaycan Devlet Musiki Neşriyatı tarafından 1961 yılında 
Bakü’de yayınlattığı “Renkler ve Rakslar” (Teyyub Demirov’un melodileri), adlı kıtabın 36. sayfasında ise 
“Yeni Raks” adıyla notaya aktarılmıştır.  

 



 

 

 375 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

376 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 4. CİLT  
KADİM RAKSLAR 

225. (17) DAĞ ÇİÇEĞİ № 2 

 
Mus: Teyyub Demirov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 7.09 – 2019 saat 23:44 
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226. (18) NABAT HANIM420 
 

Mus: Teyyub Demirov. 

Garmon sanatçısı Teyyub Teyyuboğlunun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 25.08 – 2019 saat 11:07 

 
 

  

Resim № 48. Teyyub Teyyuboğlu 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

420 https://www.youtube.com/watch?v=HrfdH6kFw-A&list=RDHrfdH6kFw-A&start_radio=1  Saat: 1.19 – 4.47 

https://www.youtube.com/watch?v=HrfdH6kFw-A&list=RDHrfdH6kFw-A&start_radio=1
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227. (19) BAHTEVERİ421 № 1 

(1. varyant) 

Mus: Teyyub Demirov 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik  Kuliyev   

Kitaba dâhil edilme tarihi  4. 09 -  2019  saat 15:17 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
421 Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 22 
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228. (20) BAHTEVERİ422 № 1 

(2. varyant) 

Mus: Teyyub Demirov 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 21. 09 -  2019  saat 10:17 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

422 https://www.youtube.com/watch?v=zY9Yf8sAL6Y&t=115s  Bkz: 1.16 – 1:55 

https://www.youtube.com/watch?v=zY9Yf8sAL6Y&t=115s
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229. (21) ALMAZI423№ 1 
Mus: Teyyub Demirov424 

İrfan Mesumi’nin icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 29. 07 – 2019 saat 20:42 

 
 
 

 

Resim № 49. İrfan Mesumi 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
423https://www.youtube.com/watch?v=tPdK7kuH_s4 
424 Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 14. 

https://www.youtube.com/watch?v=tPdK7kuX_s4
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230. (22) AŞKABADI 425 

             Mus: Teyyub Demirov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.  26. 08 – 2019 saat 14:38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
425 Bkz: Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 15.  

Bkz: Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi. Bakü – 2002, S. 82. Not: Aşkabad – 

Türkmenistan Cumhuriyetinin başkenti.  
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231. (23) BÜLBÜLÜ426 
             Mus: Teyyub Demirov 

Garmon sanatçısı Aydın Aliyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 6. 09 – 2019 saat 11:01 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
426https://www.youtube.com/watch?v=vsocsjo5Pgc   Saat: 00.01 - 1.30 

https://www.youtube.com/watch?v=vsocsjo5Pgc
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232. (24) AYŞADI RAKSI 427 
             Mus: Teyyub Demirov 

Garmon sanatçısı Abutalıb Sadıgov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 20. 09 – 2019 saat 11:53 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
427https://www.youtube.com/watch?v=NhG8UNYVBiA  Saat: 0. 01 - 2.16  

https://www.youtube.com/watch?v=NhG8UNYVBiA
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233. (25) ARAN GÖÇÜ RAKSI 428
 

 

 

             Mus: Teyyub Demirov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14. 11 – 2019 saat 11:29 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

428  İmamverdiyev İ., “Azerbaycan raks havaları”, 1. cilt, “Nurlan” yayınevi, 2007, Bakü, S.41 -42 
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234. (26) LALE RAKSI 429 

Mus: Teyyub Demirov 

Devlet Snatçısı- tarzen Hacı Memmdov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 14.08 – 2019 saat 12.05  

 

Resim № 50. Hacı Memmedov (1920 – 1981) 

 

 

 

 

 

 

 
429https://www.youtube.com/watch?v=96mCNNFuAaU saat 0.01- 4.37  

https://www.youtube.com/watch?v=96mCNNFuAaU
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235. (27) GITGILIDA430 

Mus: Teyyub Demirov 

Garmon sanatçısı Kamil Vezirov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 5.08 – 2019 saat 18:58 

 

 

 

 

Resim № 51. Kamil Vezirov. (1949 – 2018) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
430https://v-s.mobi/azerbaijani-national-dance-q%C4%B1tq%C4%B1l%C4%B1da-02:11 Rauf Behmenli’nin 

“Adiloğlu” yayınevi tarafından 2002 yılında Bakü’de yayınlanan “Azerbaycan Halk Raksları” isimli 
kıtabının 40. sayfasında “Gıtgılıda” raksı ikinci bir adla“Senemi” gibi de aynı sayfada yer almıştır. 

https://v-s.mobi/azerbaijani-national-dance-q%C4%B1tq%C4%B1l%C4%B1da-02:11
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236. (28) GEŞENGİ 431 
Mus: Teyyub Demirov 

Tarzen Ağaselim Abdullayev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.15.08 – 2019 saat 17:23  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
431https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0   saat 12.10 – 14.41 

https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0
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237. (29) REFİKA RAKSI432 
Mus: Teyyub Demirov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 25.01 – 2020 saat 21:29  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

432https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0   saat 12.10 – 14.41 

https://www.youtube.com/watch?v=wdyDsph_Ig0
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238. (30) CEYRANI RAKSI433 

                   Mus: Teyyub Demirov  

Devlet Sanatçısı Hacı Memmedov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 24.08 – 2019 saat 23:09 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
433https://www.youtube.com/watch?v=FY58MlUL0hs Saat: 0.01 – 2.22 

https://www.youtube.com/watch?v=FY58MlUL0xs
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SONUÇ 

Her ulusun manevi varlığı, geleneğine yansır. Onun şanlı tarihi geçmişi edebiyatında, 
müziğinde ve sanatında yaşar. Azerbaycan'ın kültürel ve manevi değerlerinin ön saflarında 
yer alan, klasik âşık sanatı, binlerce yıldır süren felsefi anlamlı profesyonel mugam, eski halk 

havaları ve anonim statüye sahip dans müzikleri yer alır. Bu farklı içerikli sanat alanları 
Azerbaycan ulusal kimliğinin milli - manevi tezahürleridir. Azerbaycan halkının sanatsal ve 
estetik düşünceleri, ruhu ve hayatı bu folklor incilerinde korumaktadır. Bu müzik, 
mücevherlerimizi hayatta tutan ve yüzyıllardır devam ettiren sanatçıların başarılı ve verimli 
hizmetleri sayesinde mümkün olmuştur. Üstat ozanlarımız, halk hikâyelerini anlatarak ve 
düğünlerde çeşitli melodiyi çalıp seslendirerek bu klasik incilerimizi korumakla ve reklamını 
devamlı yaparak başarı ile günümüze dek taşımışlardır. Tar, keman, def sanatçıları, “sazende” 
adlı grupla bir araya gelerek Azerbaycan'ın klasik “mugam destgâh”larını, “derȃmed”lerini, 
“renk”lerini, “tesnif”lerini, “diringi”lerini, “halk nağmeleri”ni, türkülerini “hanende” adlı halk 
ses sanatçısının performansı, yorumu ile de seslendirerek bu incilerimizi halk arasında 
sevdirmekle, çalıp söylemekle yaşatabilmişlerdir. 

Halkımızın zurna-davul sanatçıları, her bir düğünde milli halk danslarımızı ve ulusal 
oyunlarımızı bu muhteşem gür sesli soluklu enstrümanı ile seslendirmekle törenlerimizi daha 
coşturmuş, bu gibi etkinlikleri daha da şenlikli hale getirmişlerdir. İşte bu sanatçıların hizmet 
ve çabaları sayesinde çok sayıda dans müziğimiz Azerbaycan insanının hafızalarında kaldı ve 
şükürler olsun ki yok olmaktan kurtarıldı. Bugün en eski raks müziğinin seslendirilebilmesi 
zurna davul sanatçılarımızın hizmetleriyle mümkün oldu. Halkımızın güzel gününü 
simgeleyen düğünlerimizde zurna-davul sanatçılarının performansları ile bu tarihi dans 
müziklerimiz yaşatılabilmiştir. Tabii ki yerel sanatçıların çabaları ile çok sayıda müzik 
mücevherlerimizin kaybolması önlenmiştir. Bununla birlikte onların notaya aktarılması çok 
önemlidir. Azerbaycan'ın profesyonel bestecileri ve müzikologları, geçen yüzyılın 30'undan 
beri derleme alanında büyük hizmetler yaptılar. Bugün, bu kutsal hizmet, bireysel sanatçıların 
ve müzikologların faaliyetlerinin bir parçası olarak dikkat çekiyor. Ünlü dansçı Emine 
Dilbazi' halk danslarımızı derleme konusundaki konuşmalarından birinde şöyle 
diyor:“Halkımızın gelenekleri, hayatı, estetik zevki, kahramanlığı, neşesi vb. içinde yer alan 
halk oyunları tarihin her döneminde çok hızlı gelişmesine rağmen, onları derlemek ve 
araştırmak için yapılan çalışmalar yetersiz. Bu yüzden daha eski bir geçmişi olan bazı 
danslarımızın hafızadan silinme tehlikesi vardır. Bu nedenle de, eski halk danslarımızı 
toplanması ve incelenmesi ve son olarak onları mutlaka  gelecek nesillere aktarmak 

gerekmektedir”.434 

Zaman değiştikce her dönemin yetenekli saz sanatçıları hiç kuşkusuz yeni besteleri ile 
düğünlerimizi, törenlerimizi süslemeleri kaçınılmazdır. Tabii ki bu yeni besteleri gelecekte de 

derleyen müzikologlar, müzisiyenler ortaya çıkacaktır.   

 

 

 
434Behmenli R.“Azerbaycan Halk Rakslari”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü – 2002,  S. 6. 
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1. ALİ KERİMOV’UN ÖZGEÇMİŞİ  

 

Resim № 52.  Balaban- zurna icracısı Ali Kerimov (1874 – 1960) 

XIX yüzyılın sonu, XX yüzyılın birinci yarısı profesyonel halk müzik yaratıcılığının en 
seçkin temsilcileri ile bir sırada  ismi saygıyla anılan  Azerbaycan soluklu alet icracılığının en 
ünlü, usta sanatçılardan biri, halk arasında “Kalvalı Ali Dede” adıyla tanınan Ali Zülfikar oğlu 
Kerimov’dur.  

Azerbaycan müzik kültürüne başucalığı getiren Ali Kerimov, yaşadığı dönemde 
Azerbaycan”ın ünlü ses ve saz sanatçıları ile yaratıcılık temaslarında bulunup özellikle de 
Kurban Pirimov, Ahmethan Bakıhanov, Cabbar Karyağdıoğlu, Seyit Şuşinski, Keçecioğlu 
Muhammed, Mirza Muhammedhasan, Âşık Alesker, Âşık Hüseyin Bozalganlı, Âşık Mirze 
Bilal, Âşık Esad, Âşık Mirze Bayramov, Dede Şemşir (Âşık Şemşir Gocayev), ayrıca  Üzeyir 
Hacıbeyov, Seyit Rustamov, Bülbül gibi muzisyen ve bestekârlarla dostluk ilişkilerinde 
faaliyetini sürdürmüştür.  

Ali Dede zurna, balaban, tütek gibi soluklu enstrümanlarda  profesyonelce çalmayı 
becermesi ve ayrıca sanatsal teknik olanaklarını genişletmesi ile Transkafkas, Yakın Şark 
dünyasında ender sanatı ile Azerbaycan kültürü tarihine adını altun harflerle çizmiştir.  

Bu nedenlede günümüzün balaban, zurna, tütek sanatçıları bu nadide yeteneğe sahip 
sanatkârı kendilerine ustat kabul etmekte haklıdırlar. Çünkü çağdaş saz sanatçıları işte onun 

temelini attığı kendine özgün icaçılık ekolünü çalgıları ile liyakatla yaşatmaktadırlar. 

Reformatorçu gibi de tanınan Ali Kerimov’un  Azerbaycan müzik kültüründeki 

hizmetlerinden biri de ilk kez tiz tınlı zurna enstrümanını profesyonel  kamera aletine çevirip 
seslendirmesidir. Yani bu tip enstümanı kendi yapıp, kendisi ilk kez performansını ustaca 
sergilemiştir.   
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Üstat senetkâr tekce çalgıcı değil, aynı zamanda birçok türkülerin, bilhassa  yeni raks 
havalarımızın (Heyva gülü, Alça gülü, Efruze, Hırdaca vs) bestekârı gibi kutsal hizmetleri ile 
Azerbaycan milli musikimiznin zenginleşmesinde ve gelişminde önemli rol oynamıştır. 

Ali Dedenin çalğısında ulu Türkün ruhu, Türk halkının kadimliği, Türk insanının 
haksızlığa karşı  savaşçıllığı zurna enstrümanında muhteşem seslenir ki, bu özellikler de onun 
ender sanatçılığının kanıtıdır.   

Üstat Ali Kerimov, 1874 yılında Azerbaycan’ın Ağsu bölgesindeki Kalva köyünde 

doğdu. Delikanlı olduğu 16 yaş döneminde yerel halkı arasında enstrümanı ile ün kazanıp, 
düğünlerde, çeşitli şenliklerde mey, zurna, tütek çalması ile seyircilerin dikkatini ve ilgisini 

çekebilmiştir.  

1928 Azerbaycan âşıklarının I., 1938 yılında ise  II. toplantılarına katılan Ali Kerimov 
bu hizmetlerinden dolayı aynı zamanda Büyük Vatan Savaşı yıllarında «reşadetli emeğe göre» 
madalyası ve “Şeref nişanı» ile ödüllendirildi.  

Bir süre Kalva köy “Medeniyet Evi”nin sanat başkanılığı görevini sürdüren  Ali 
Kerimov’un sanat faaliyetini sürdürdüğü dönemde sanatı ve yaratıcılığı birçok araştırmacılar 
tarafından öğrenildi, hakında kitaplar ve birçok makaleler yazıldı.  

1984 yılında Bayram Hüseyinli ve Tahire Kerimova önderliğinde “Ali Kerimov” adlı bir 
kitap Moskova’da yayımlandı. 

1960 yılında hakk  dünyasına  kovuşan büyük sanatçı – bestekâr Ali Kerimov’un naaşı 
Kalva köy mezarlığında bulunmaktadır.  
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2. TEYYUB DEMİROV’UN ÖZGEÇMİŞİ 

  

Resim № 53. Teyyub Demirov.(25 Nisan 1908 – 9 Ağustos 1970) 

Teyyub Demirov 25 Nisan 1908'de Bakü'de doğdu. Ünlü garmon sanatçısı Ahat 
Aliyev’in öğrencisi ve halefiydi. 1941 yılında Ahmethan Bakihanov liderliğindeki halk 

aletleri topluluğu oluşduğu dönemde Teyyub Demirov garmonu ile bu ekipte yer alarak farklı 
törenlerde, konserlerde performansını sergilemiş oldu. Muğamlar, türküler ve danslar Teyyub 
Demirov'un sahne sanatında önemli bir rol oynamaktadır. Farklı yıllarda  Azerbaycan'da 

birçok müzik etkinliklerine katıldı. İcracılık ve eğitimçilik faaliyetlerinin yanı sıra 7 temel 

("Rast", “Şüşter”, “Hümayün”, "Bayati - Shiraz", "Segah", “Çargah”, “Şur”), 5 ise 

yardımçı makamlara, dayanan bir dizi “renk”ler ve “diringi”ler, “rakslar” bestelemekle 
Azerbaycan garmon icracılığının  gelişiminde uğurlu bir hizmet gösterdi. 1946 yılında 
bestekâr Adil Geray tarafından bu raksların bir kısmını ilk kez notaya aktarılmışdır. Daha 

sonra bestekâr Rafik Rustamov Teyyub Demirov'un 16 sayıdan oluşan  eserlerini (“Rast 
derȃmedi”, “Cengi”, “Zabul derȃmedi”, “Bayatı-Şiraz derȃmedi”, “Segah derȃmedi”, 
“Hümayün derȃmedi”, “Dilşad”, “Solmaz”, “Elmira”, “Eynur”, “Gaytağı”, “Humar”, 
“Hacıkent”, “Melahat”, “Teyyup”, “Yeni raks” vs)  ilk kez piyano yorumu ile notaya 

aktararak 1961 yılında “Azerbaycan Devlet Müzik Neşriyatı” tarafından “Renkler ve Rakslar” 

isimi ile yayınlatmıştır. (Bkz: Resim № 54) 

                                                        

Resim № 54. Teyyub Demirov “Renkler ve Rakslar” 

Teyyub Demirov  9 Ağustos 1970'de  62 yaşında Bakü'de vefat etti. "Bayati - Shiraz", 

"Segah", "Rast", "Zabul", "Bayati-Gacar", "Şur" adlı muğam kayıtları Azerbaycan televizyon 
ve radyosunun müzik arşivinde tutulur. Teyyub Demirov bir yaşam boyu besteledikleri 30 

adda raksın yazarı gibi Azerbaycan garmon icracılığı sanatı tarihinde yerini almaktadır.  

https://az.wikipedia.org/wiki/1908
https://az.wikipedia.org/wiki/1970
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PROF. DR. İLGAR CEMİLOĞLU İMAMVERDİYEV 

 

 

İlgar Cemiloğlu 23Eylül 1956 yılında Azerbaycan’ın Gence şehrinde doğdu. Fikret 
Amirov adına 1 sayılı Çocuk Müzik Okulu'nu (1967-1972), Kanber Hüseyinli adına Orta 
İhtisas Müzik Lisesini (1972-1976) ve Üzeyir Hacıbeyli adına Bakü Müzik Akademisi'ni 
(1976-1981yıllarında tar alanında) başarı diplomaları ile bitirdi. 1985 yılında Öğrenci ve 
Gençlerin 12. Dünya festivalinin (Moskova) diplomasını, 1986 yılında Orta Asya ve 

Transkafkasya cumhuriyetleri arasında Doğu Aletleri üzere Bakü'de düzenlenen Üzeyir 
Hacıbeyli adına 1. Uluslararası yarışmada birincilik diplomasını kazandı. Transkafkasya, 
Orta Asya ve Türkiye'de düzenlenen halk müziği ve folkloru üzere birçok uluslararası 

kongrelere katılmış, yüzden fazla bilimsel makaleleri farklı hakemli dergilerde yayımlanmıştır. 1994 yılında 
Azerbaycan Cumhuriyeti Yüksek Referans Kurumundan sanatşinaslık adayı diplomasını (EN № 0308, 2 
Kasım1994 yıl tarihli Protokol № 54.), 2009 yılında sanatşinaslık doktoru diplomasını (ED № 01109, 8 Mayıs 
2009 yıl tarihli Protokol № 8 –R), ilmi unvanını aldı. 1981 yılından 2000 yılına kadar Bakü Müzik Akademisi 
Halk Çalgı Aletleri bölümünde, 2000 – 2006 yılları arasında Erzurum Atatürk Üniversitesi'nde doçent olarak 
görev yaptı. 2007 yılından itibaren Gaziantep Üniversitesi Türk Musikisi Devlet Konservatuarı'nda doçent, 2009 
yılından itibaren de aynı üniversitede profesör olarak çalışmaktadır. Kapsamlı çalışmalarından dolayı 2015 
yılında Azerbaycan Cumhuriyeti Yüksek Referans Kurumundan 2. Profesörlük Diplomasını (PR № 01432, 17 
Nisan 2015  tarihli Protokol № 07 R) almaya hak kazanan İlgar Cemiloğlu, "Ansambl için piyesler mecmuası" 
(1997), "Azerbaycan âşık icracılığı sanatının karakteristik özellikleri" (2004), "Azerbaycan'ın 20 saz havası" adlı 
I, II (2005) ve III (2006), "Azerbaycan'ın 40 saz havası" (2006 ), "Piyano eşlikli saz eserleri" (2006), "Piyano 
eşlikli tar eserleri" 1., 2. cilt (2006), hem de "İran Türklerinde âşık düğün törenleri" (2006), iki ciltten oluşan 
"Azerbaycan Dans Havaları" (2007), üç ciltten oluşan "Azerbaycan muğam (uzun havalar) renkleri ve 

derâmedleri" (2007, 2009), "Azerbaycan ve İran Türklerinin âşık-icracılık sanatının karşılıklı ilişkileri" 1. neşir 
(2007), 2. neşir (2008), "Âşık Mikail Azaflı’nın saz havaları" (2008), altı ciltten oluşan "Azerbaycan halk 
türküleri" (2007, 2008, 2009), "Azerbaycan muğam (uzun hava) incileri (mücevherleri) "(2010)", "Komik 

hikayeler ve gülmeceler" (2010), "Miskin Abdal ocağının el sanatkârları" (2011), "Şirvan âşıklarının saz 
havaları" (2011), “İran-Azerbaycan Âşıklarının 40 Saz Havası (2012), "Köroğlu havaları" (2012), "Saz havaları 
Antolojisi" (2013), "Azerbaycan enstrümantal halk müziği örnekleri" (2014), "Vahit Ali oğlunun şiirlerine 
bestelenmiş müzikler" (2015), “Miskin Abdal elinin saz-söz üstatları” 1. baskı (2016), 2. baskı (2017), “Dede 
Şemşir icracılığı sanatında ananevi saz havaları” (2017), “Azerbaycan musikisinde Bahar mevzusu (konusu) ve 

Nevruz motiflerinin izleri” (2018), “Bir millet, iki devlet, Azerbaycan - Türkiye” (2018), “Azerbaycan müzik 
kültüründe bayatılar - mȃniler” (2019),“Yaşıyorsun yüreğimde” (2020),“Azerbaycan Raks Havaları Atlası” 1. 
cilt “Kaytağı”(2020),“Azerbaycan Raks Havaları Atlası” 2. cilt “Yallılar” (2020), “Azerbaycan Raks Havaları 
Atlası” 3. cilt “Diringi” (2020) adlı kırk üç kitap yayımlattı.   

Prof. Dr. İlgar Cemiloğlu farklı yıllarda Rusya (Moskova, St. Petersburg), Kazakistan (Alma - ata), 

Özbekistan (Taşkent, Semerkant), İtalya (Roma, Napoli, Kapri), İran (Tebriz, Urmiya),Irak (Bağdat, Babil ), 

Türkiye ( Ankara, Erzurum, Ağrı, Iğdır, Kars, Bayburt, Amasya, Osmaniye, Şanlı Urfa, Akçaabat, İstanbul, 
Bursa, İzmir, Ayvalık, Eskişehir, Kırşehir, Nevşehir, Gaziantep, Adıyaman) vs. birçok ülkelerde çok sayıda 
konserlere katıldı. Aynı zamanda Azerbaycan ve Türkiye televizyonlarında: “AzTV1”, “İctimai TV”, “TRT İnt”, 
“TRT Gap”, “25. kanal” da tar ve saz aleti ile farklı konserlerde yer aldı. “Kaçak Nabi”, “Papak”, “Bey’in 
Oğurlanması” (Damadın çalınması), “Doğma Sahiller” filmlerinin ve “Sekreğin destanı” (Korkut-Ata hikâyesi) 
çizgi film müziğini tar, Azerbaycan âşık sazı, bağlama ve ud enstrümanları ile seslendirdi. 

  Prof. Dr. İlgar Cemiloğlu Gürcistan (Tiflis 1981), Özbekistan (Taşkent 1988, 1989), Kazakistan (Alma-ata 

1991), Moldova (Komrat - Gagavuzya 2017), KKTC (Lefkoşa 2019), ve Türkiye'de (Ankara 2002, 2007, 2012, 

Kocaeli 2007, Urfa 2015,Edirne 2016, Niğde 2017, İstanbul 2012, 2017, Nevşehir 2017, 2018,Iğdır 2017, Sivas 

2017, Diyarbakır 2017, Antalya 2018, Afyon 2018,Ardahan 2019, Eskişehir 2019), düzenlenen farklı törenlerde 
hem folklor hem de halk müziği alanında uluslararası kongrelerde, sempozyumlarda ve bilimsel zirvelerde 

akademik makaleleri ve icralarıyla yer almıştır.  
    “Azerbaycan Raks Havaları Atlası” 4. cilt “Kadim Rakslar” isimli kitap, Ali İmamverdi’nin 

dördüncü, Prof. Dr. İlgar Cemiloğlu’nun Türkiye ve Azerbaycan müzik kültürümüze armağan ettiği kırk 
dördüncü eseridir. 
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